
determina o art. 3º, § 2º da Lei nº 13.667, de 17 de maio de 2018 e o art. 6º, inciso II da Resolução CODEFAT nº 831, de 21 de
maio de 2019, e já credenciado junto ao Ministério da Economia, nos termos dos arts. 14 e 19-A da Resolução CODEFAT nº 831,
de 21 de maio de 2019, resolve:

Art. 1º Empossar o Sr. Guilherme Scozziero Neto, representante da Federação das Indústrias do Estado do Rio Grande do Sul -
FIERGS eleito para o Biênio abril/2023 a março/2025.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME SCOZZIERO NETO
PRESIDENTE DO CETERS

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
JOSE LUIZ STEDILE

Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre / RS / 90810-240

Gabinete da Presidência
JOSE LUIZ STEDILE

Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre / RS / 90810-240

Atos Administrativos
Protocolo: 2023000856578

0 PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
que o cargo lhe confere, tendo em vista o que consta no processo administrativo eletrônico nº 23/2158-0000774-0, e de
conformidade com §14º do artigo 37 da Constituição Federal, extingue o contrato de trabalho de EDEMIR DA SILVA PORTO DOS
SANTOS , Identidade Funcional nº 3028070/01 , com a Administração Pública Estadual, a contar de 12/05/2023 .

Editais
Protocolo: 2023000856579

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO
DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EMPREGO: AGENTE SOCIOEDUCADOR - RETIFICADO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS  , Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO a Homologação do Resultado para o
Emprego 201 – Agente Socioeducador, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2022.
FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e ainda certificado de que decorridos os
prazos legais, não existem recursos pendentes para o Emprego de Agente Socioeducador .
Fica também homologado o Resultado Final para as vagas reservadas às Pessoas Com Deficiência – PcD, Pessoas Negras,
Pessoas Trans. Não houve candidato habilitado como Pessoa integrante dos Povos Indígenas.
O Resultado Final para o Emprego homologado está disponível para consulta nos sites d o INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS
(www.fase.rs.gov.br).
A lista de Resultado Final para os Empregos Públicos homologados está relacionada abaixo, contendo o número de inscrição,
nome do(a) candidato(a), nota e classificação final, tudo em conformidade com o disposto no Edital nº 01/2022 .
E, para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica a presente HOMOLOGAÇÃO.
Por fim, torna sem efeito a publicação no DOE do dia 12/05/2023.

Porto Alegre/RS, 15 de maio de 2023.

JOSÉ LUIZ STÉDILE
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

REALIZAÇÃO: INSTITUTO MAIS
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022
HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTAS:

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 120Diário Oficial Nº 92



(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413001280 ANTÔNIO CARLOS THIESEN JÚNIOR 1075076255 97,50 1
0413008655 LUCIANO MALDONADO KLEIN 8116233449 95,00 2
0413013161 UERÊ BACKHAUS 5120374367 95,00 3
0413012302 SANDRO BEN HUR SIMÕES LAURIENTE 6058005007 95,00 4
0413009328 MARCIO LEANDRO BARRUFI 2089546705 95,00 5
0413009043 MAIQUEL BAPTISTA MARTINS 6067430469 92,50 6
0413010639 OMIR ROGÉRIO BAZI 1079981948 92,50 7
0413005435 GLAUBER ALMEIDA 6099965755 92,50 8
0413006263 JARDEL MARCINIAK 4101559741 92,50 9
0413004238 EVERTON DA SILVA CASTRO 7080082907 90,00 10
0413007485 KASSIANE STASIAK DE MENEZES CABRAL 3110487166 90,00 11
0413011944 RODRIGO SALABERRY DOS SANTOS 1095317176 90,00 12
0413003346 DIEGO VINICIUS PINTOS RIBEIRO 6086539829 90,00 13
0413009623 MARIANA PEREIRA PEREIRA 3114024131 90,00 14 (*G)
0413007860 LEANDRO PADILHA DE CARVALHO 3076417298 90,00 15
0413006347 JEFERSON MACHADO BORGES 2084185897 90,00 16
0413008245 LISIANE MAGALHÃES SILVA 4095855807 90,00 17
0413005356 GIOVANI DE OLIVEIRA 1073777904 90,00 18
0413008549 LUCCAS OLIVEIRA DE MATOS 8110178798 90,00 19
0413011354 RAFAEL STOCKER FERRAZ 4112629854 90,00 20
0413008081 LETÍCIA DA CRUZ SIMÃO 1120432651 90,00 21
0413011091 PEDRO LUIZ REGINATTO NETO 9100444034 90,00 22
0413005352 GIOVANI ALVES BASTOS 1092994274 90,00 23
0413003292 DIEGO LAGRANHA 9108619363 90,00 24
0413001308 ARBENIO GOVONI COUTINHO 1076793775 87,50 25
0413000273 ALESSANDRO FLORES BRAGA 8073477302 87,50 26
0413008926 LUKAS HAACK 1099411132 87,50 27
0413013280 VANESSA ARAUJO PEREIRA 9099497498 87,50 28
0413013185 VAGNER DE MORAES SANTOS 4116695588 87,50 29
0413002216 CESAR BARAO MULATTIERI 5109656297 87,50 30
0413000644 AMANDA DE LIMA CHITOLINA 9093950633 87,50 31
0413000553 ALINE SILVA GONÇALVES KONRAD 4070824794 87,50 32
0413004922 FRANCIS CANABARRO GOMES 5093231801 87,50 33
0413009124 MARCELO AQUINO ROMERO 4094882034 87,50 34
0413007207 JULIANA OLIVEIRA MAGIRENA 7109358387 87,50 35
0413006690 JOELSON NADIEL HAAS 7096815746 87,50 36
0413013766 WILLIAM BORN VOGEL 7123271137 87,50 37
0413011819 RODGER PABLO SILVA DE OLIVEIRA 1085303699 87,50 38
0413006749 JONAS LUIZ COLOMBELLI JUNIOR 6118037149 87,50 39
0413000328 ALEX SANDRO DA SILVA MOREIRA 9087133031 87,50 40
0413002329 CLAITON COSTA TEIXEIRA 5086355061 87,50 41
0413000200 ALAN REGINATO PEREIRA 5081697376 87,50 42
0413000695 ANA CARLA CAMARGO DA LUZ LUIZ 1087452651 87,50 43
0413012319 SANDRO PATRICK WINGERT DA SILVA 1103865257 87,50 44
0413009922 MATHEUS DURANTI LOPES 4111509801 87,50 45
0413000284 ALESSON LAIR THOMAS 4102106038 87,50 46
0413010938 PAULO CESAR CLEMENTE DA SILVA 241797986 87,50 47
0413000321 ALEX RENATO DA SILVA 9094039378 87,50 48
0413007056 JOSIMAR MIGUEL FORCIN 3096929272 87,50 49
0413008517 LUCAS RIBEIRO LEITE 5105663503 87,50 50
0413005600 GUILHERME RODRIGUES 4101376707 87,50 51
0413013480 VINÍCIUS LONDERO 1101368338 87,50 52
0413006397 JENIFER FREITAS BERNARDO 1112771306 87,50 53
0413008715 LUIS ADRIANO DOS SANTOS CORREA 1084885704 85,00 54
0413002512 CLOVIS TORMA DA SILVA 1086551064 85,00 55
0413009037 MAILTON GONÇALVES RODRIGUES 8098959268 85,00 56
0413010834 PATRICIA ROSA COELHO 4083877177 85,00 57
0413011327 RAFAEL PLEIN 1076237401 85,00 58
0413005073 GABRIEL SOLDATI PINTO 1110124086 85,00 59

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 121Diário Oficial Nº 92



CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022
HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413005138 GABRIELA SELVINO PEREIRA 4106464508 85,00 60
0413010598 NILTON DA ROSA CORDEIRO 1072951401 85,00 61
0413001638 BRUNO ALMEIDA BARICHELLO 2104204728 85,00 62
0413005788 HERCULES DA SILVA MARQUES 8141510803 85,00 63
0413011930 RODRIGO OLIVEIRA ANTOCHEVES DE LIMA 5090711416 85,00 64
0413004449 FÁBIO SOARES POITEVIN 4081803258 85,00 65
0413009605 MARIANA EDFRENNES RUIZ LIARD 1080371221 85,00 66
0413009176 MARCELO DUARTE KUHN 1084253011 85,00 67
0413008036 LEONARDO SILVA CASSEL 5084615037 85,00 68
0413013095 TIAGO MACHADO MADRUGA 3096372028 85,00 69
0413006581 JOAO MARCOS LEÃO FERNANDES 9106936041 85,00 70
0413003469 DOUGLAS CABELLO RAMOS 1095578471 85,00 71
0413001333 ARIELE BROCHADO MACHADO 6118530135 85,00 72
0413008008 LEONARDO MARTINS COSTA 5108737271 85,00 73
0413001285 ANTONIO DOS SANTOS BITTENCOURT 2116860186 85,00 74
0413002444 CLEBER DE SIQUEIRA EBLING 6092389946 85,00 75
0413008366 LUANDRA DA SILVA GODOI 5098643603 85,00 76
0413005342 GIOVANA RODRIGUES MACHADO 5108872721 85,00 77
0413001105 ANDRESSA PEDROSO DE CASTRO 4106946926 85,00 78
0413006175 JANAÍNA LUCIA FEIJÓ 2058778651 85,00 79
0413010316 MONIA LARA ANTUNES ALVES 6066809838 85,00 80
0413000950 ANDRÉ DA SILVA MARTINS 6076145736 85,00 81
0413000625 ALYSSON EDUARDO FURTADO GOMES 8107589271 85,00 82
0413008389 LUCAS BORGES BITTENCOURT 3103293555 85,00 83
0413003755 EDUARDO HENRIQUE JARDIM DIAS 1113811556 85,00 84
0413008344 LUANA MARIA SODRÉ MENDES 4100504333 85,00 85
0413013074 TIAGO FELIPE ARMANI ALVES 1089484073 85,00 86
0413009292 MARCIO BUENO SCHWERTZ 5097766355 85,00 87
0413009804 MARLON MOREIRA DA ROSA NUNES 3090564612 85,00 88
0413013878 YOHANSSON CELINTANO PINEIRO 4052037209 85,00 89
0413001899 CARLOS AIR NUNES VAGHETTI 8101615667 85,00 90
0413003507 DOUGLAS LEONARDO DOS PASSOS SUBTIL 5103821855 85,00 91
0413003142 DELANO VILMAR PEREIRA 6098028712 85,00 92
0413002564 CRISTIAN WAGNER PESSOA MORAIS 5107604877 85,00 93
0413008469 LUCAS KRACZOWSKI 6113195579 85,00 94
0413010156 MICHEL ORNEL PEREIRA 4058822745 85,00 95
0413007446 KARINE DE ANDRADE BOMBARDELLI 1062889851 85,00 96
0413012280 SANDRA DUARTE BORGES 3104593599 85,00 97
0413009807 MARLON SOUZA SARAIVA 1074729871 85,00 98
0413011223 RAFAEL BIRKHAN ZANIOL 9088856688 85,00 99
0413001471 BIANCA FACHINELLI SOARES MORÃO 1058856021 85,00 100
0413002298 CINDY GRACIOLINA LOPES MARQUES 7097843168 85,00 101
0413009001 MAICON DOS SANTOS ORLING 5099858432 85,00 102
0413003380 DIOGO COPELLO DIAS 7088261511 85,00 103
0413000347 ALEXANDRA MACHADO MARIA DA SILVA 1101860342 85,00 104
0413003724 EDUARDO CAMPONOGARA FERNANDES 7097546704 85,00 105
0413000417 ALEXANDRE XAVIER DE FARIAS 3052793787 85,00 106
0413003391 DIOGO LUIS DA SILVA GARCIA RODRIGUES 8090951099 85,00 107
0413008790 LUIS FILIPE MESQUITA VIEIRA 8091754765 85,00 108
0413003129 DEIVID POHLMANN DUARTE 4110510437 85,00 109
0413012698 TAÍS SALTON 6106162982 85,00 110
0413003812 EFFREIN AMARAL ALVES 9084215061 85,00 111
0413008432 LUCAS DOS SANTOS RAMOS 2104421331 85,00 112
0413008672 LUCIANO VAZ DA SILVA 1060340691 82,50 113
0413006664 JOCELAINE GIROTTO CAMILOTTI 8088766376 82,50 114
0413000448 ALEXSANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA 1106768136 82,50 115

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 122Diário Oficial Nº 92



0413005636 GUSTAVO DA SILVA RÖPKE 9102626331 82,50 116
0413009170 MARCELO DORNELES MACHADO 7056956589 82,50 117
0413010233 MILÉIA MARÓSTICA ZONTA 1061914378 82,50 118 (SJT)

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413007177 JULIANA DELA-PACE MINUZZI 4081973044 82,50 119
0413008029 LEONARDO ROSA CHAVES 5100745461 82,50 120
0413012046 ROSÁLIA CASTRO XAVIER 4094686633 82,50 121
0413005206 GENARA FISCHER PIONER 3062119957 82,50 122
0413009111 MARCELE SAFFI DUARTE 8074696173 82,50 123
0413003361 DIÉSSICA SILVA DE OLIVEIRA 2110061344 82,50 124
0413009410 MARCOS ALEXANDRE FLORES 1069035441 82,50 125
0413000909 ANDERSON MARCELO DE ALMEIDA 6090546075 82,50 126
0413005466 GRASIELA DOS SANTOS MAKOWSKI FRANÇA 3100957186 82,50 127
0413011831 RODRIGO AUGUSTO MARTINS SIGNORINI 1098638751 82,50 128
0413003228 DIEGO ALVES LEMOS 9115920382 82,50 129
0413007689 LANDHER COSTA DE MELLO 257216887 82,50 130
0413002867 DANIEL GARCIA MENEZES 3084126071 82,50 131
0413005151 GABRIELE PIRES CARDOSO BUENO 9075838848 82,50 132
0413011048 PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA 6089240409 82,50 133
0413005200 GEISYANE ROCHA CASTRO 542496 82,50 134
0413005993 ISADORA RODRIGUES FALK 2106193135 82,50 135 (*SJT)
0413008379 LUCAS ANDRADE FERNANDES FLORIANO 4090603871 82,50 136
0413004565 FELIPE GIULIANI FANTINEL 1076130101 82,50 137
0413008061 LEONI DA SILVA SILVEIRA 7094482317 82,50 138
0413003933 ELISANGELA JOHANN 63110507 82,50 139
0413009301 MARCIO DE OLIVEIRA PHILOMENA 1080295296 82,50 140
0413011539 REINALDO MARTINS LORENA 2085827811 82,50 141
0413007965 LEONARDO DOS SANTOS GRIPPA 1114535683 82,50 142
0413005434 GLAUBER ADAMS WILLE 1078469432 82,50 143
0413001965 CARLOS EDUARDO TAVARES DA SILVA 4089603908 82,50 144
0413010152 MICHEL MATOZO DA CRUZ 2096579889 82,50 145
0413010821 PATRÍCIA GRASIELA ROCHA DA SILVA 4100494899 82,50 146
0413001755 CAMILA ANDRES BLANCO 6096052151 82,50 147
0413001351 ARTHUR BORGES CAMPOS 1088663933 82,50 148
0413003235 DIEGO BALENSIEFER HAAS 1077114369 82,50 149
0413008459 LUCAS GUILHERME LOPES ROSA 1114945106 82,50 150
0413013785 WILLIAM FRANÇA SACERDOTE 2111968737 82,50 151
0413012304 SANDRO CASTRO XIMENDES 8098887964 82,50 152
0413001144 ANDRIELE CASTRO DA SILVA 1113629297 82,50 153
0413003799 EDUARDO SILVA COLOMBO 1102099577 82,50 154
0413005720 HEITOR RODRIGUES MARTINS JR 6071045154 82,50 155
0413004010 EMANUEL BARBOZA MARQUES 4073951891 82,50 156
0413003125 DEIVID DA SILVA BARCELLOS 7073382439 82,50 157
0413005527 GUILHERME CORTELINI DA ROSA 1066731801 82,50 158
0413011363 RAFAEL VIANA DA ROSA 1096453459 82,50 159
0413010299 MOACIR DA SILVA SILVEIRA JÚNIOR 2112713934 82,50 160
0413005867 IGOR CESAR SOARES 1091879931 82,50 161
0413001408 BÁRBARA FORTES PEDROSO 1092794971 82,50 162
0413010657 OTÁVIO ALEXANDRE DE AGUILAR 5105269021 82,50 163
0413004953 FREDY RADAELLI 9080455042 82,50 164
0413010957 PAULO FERNANDO DOS ANJOS OLIVEIRA 2080457787 82,50 165
0413009221 MARCELO RAMIRES DE CARVALHO 1094920996 82,50 166
0413001702 BRUNO MONTE BLANCO 4453255500 82,50 167
0413004420 FÁBIO KIRSCH CARVALHO 1073092296 82,50 168
0413009358 MARCIO TRINDADE CARNEIRO 1103534441 82,50 169
0413013243 VALQUIRIA LOPES STEPHAN 7074812871 82,50 170 (*SJT)

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 123Diário Oficial Nº 92



0413011007 PAULO RICARDO STRZYKALSKI CRUZ 1117000404 82,50 171
0413001914 CARLOS ALEX CARDOSO DA SILVA 1073413104 82,50 172
0413001491 BIBIANA DE AGUIAR BORGES 6083648615 82,50 173
0413006250 JAQUELINE SILVA DA ROCHA 1090556463 82,50 174
0413003922 ELISANDRO WELTER DE LIMA 6091721248 82,50 175
0413003510 DOUGLAS LUIS BITENCOURT PANERAI 9095163524 82,50 176
0413008899 LUIZ HENRIQUE SOUZA ZWETSCH 9085171974 82,50 177

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413000530 ALINE PECCATTI 101208176 82,50 178
0413009936 MATHEUS GUILHERME DALTROSO 8096689461 82,50 179
0413009729 MARINA WENCESLOSH PEREIRA 6106464206 82,50 180
0413004966 GABRIEL CABREIRA CACERES 9105943006 82,50 181
0413005612 GUILHERME SILVA NUNES DO AMARAL 7114952091 82,50 182
0413007627 KETTLIN DA SILVA 5116751099 82,50 183
0413013483 VINICIUS MARTINS PEREIRA 3090689344 82,50 184
0413008733 LUÍS CARLOS DA SILVA JÚNIOR 1106814153 82,50 185
0413000667 AMANDA RITTA SABREDA 1111240592 82,50 186
0413011681 RICARDO SILVEIRA FÜRSTENAU 3105119287 82,50 187
0413001346 ARMINDO JOSÉ ZENI JUNIOR 1099692491 82,50 188
0413004030 EMERSON FERNANDES 3107046454 82,50 189
0413001502 BRAIAN VEIGA DA SILVA 1109738334 82,50 190
0413012307 SANDRO DA SILVA RODRIGUES 6083108024 82,50 191
0413012538 SOLENI MACHADO DE QUADROS 1082946847 82,50 192
0413000898 ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES 6093954251 82,50 193
0413002184 CECILIA MARQUES DA CONCEIÇÃO 1079898845 82,50 194
0413003543 DOUGLAS WILLIAM RIMES BEDUNN 6111030761 82,50 195
0413010866 PATRICK FREITAS FURES 6106491076 80,00 196
0413011865 RODRIGO DE NEQUE SEHN 2093651442 80,00 197
0413011624 RENATO PEREIRA PORAZZI 4092618224 80,00 198
0413012367 SELOMAR LIMA BRAGA JUNIOR 6105507104 80,00 199
0413008637 LUCIANO DOS SANTOS GONÇALVES 2069939201 80,00 200
0413011215 RAFAEL BANDINI DE OLIVEIRA 4095458248 80,00 201
0413012354 SAULO LUIZ ZIMMERMANN JUNIOR 2103155277 80,00 202
0413003135 DEIVIDI BRUM GUADALUPE 7112413716 80,00 203
0413006015 ISMAEL SANDER 1101696621 80,00 204
0413009307 MARCIO ESTEFANIO FAVARIN DOS SANTOS 1074098086 80,00 205
0413002472 CLEITON ELIANDRO WULFF 9064666218 80,00 206
0413000970 ANDRÉ LUÍS DA CONCEIÇÃO FLORINDA 3076833171 80,00 207
0413001107 ANDRESSA REGIS DA COSTA 5081487091 80,00 208
0413011843 RODRIGO CANABARRO PIRES 6107443944 80,00 209
0413002893 DANIEL RICARDO MAXWELL FERRARI 8113209673 80,00 210
0413012337 SARA MARESA ESPINOSA ZIRBES 3104640275 80,00 211
0413007810 LEANDRO CANDIDO 4812589 80,00 212
0413007333 JULIO CESAR STUNN BORBA 3086302076 80,00 213
0413004519 FELIPE ARRUDA HAMERSKI 3110721572 80,00 214
0413010623 OBERDAN PEREIRA 5113369812 80,00 215
0413013270 VANDERSON MARQUES 1092229986 80,00 216
0413003439 DIOVANI DE CASTRO RIBEIRO 6096764805 80,00 217
0413010399 NATAEL DE SENNA VEIGA 7083825757 80,00 218
0413010115 MELISSA DIANINI SANTAREM DE BITTENCOURT 1121657363 80,00 219 (*SJT)
0413001454 BHENAYA DE LIMA MACEDO 8080636544 80,00 220
0413012632 SUZANA QUARTIERO 3093093916 80,00 221
0413003114 DEISE DANIELE CORREIA SILVA LANER 9127701846 80,00 222
0413009642 MARIANE GINDRI ANCINELLO 8095154211 80,00 223
0413004041 EMERSON LUIZ CARÉ TURRA 6103956089 80,00 224
0413000302 ALEX DOS SANTOS TAVARES 1109511145 80,00 225

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 124Diário Oficial Nº 92



0413000987 ANDRÉ LUIZ FERRAZ DE SOUZA 3032913646 80,00 226
0413002227 CEZAR FELIPE WINCK KNAUTH 1055162554 80,00 227
0413002542 CRISTIAN GOET NUNES 5077262474 80,00 228
0413013003 THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 3061233049 80,00 229
0413004468 FABRICIO BITENCOURT BALDASSO 6013586026 80,00 230
0413006486 JESUS DORIZETE DA ROSA GARCIA 1075988327 80,00 231
0413008450 LUCAS GOLFETTO 5082090415 80,00 232
0413008155 LIDIANE GADEA ROSA DAS NEVES 2084248935 80,00 233
0413004938 FRANCK YURI SEVERO COGORNI 7101159379 80,00 234
0413000251 ALESSANDRA MACHADO RODRIGUES 4096350402 80,00 235
0413008473 LUCAS LEONARDO DA SILVA BARBOSA 6103624778 80,00 236

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413004526 FELIPE BIER AGUIRRE 6096618209 80,00 237
0413002109 CAROLINE SANTOS DE AZEVEDO 7104573105 80,00 238
0413001645 BRUNO BICCA GIOSCIA 7113886001 80,00 239
0413001282 ANTONIO DE SOUZA ALENCAR 5051973451 80,00 240
0413011778 ROBERTO VILODRE DE SOUZA 5061623327 80,00 241
0413003927 ELISANGELA DA SILVA BANDEIRA 2066276201 80,00 242
0413001597 BRUNA MARIA DICK 9089556402 80,00 243
0413009826 MARTA RENATA RAMOS MACHADO 7109347687 80,00 244
0413002211 CÉSAR AUGUSTO GARCIA 1105923153 80,00 245
0413005517 GUILHERME BENITES DA ROSA 1100055852 80,00 246
0413005879 IGOR FRANCO KOSTULSKI CHALMERES 1114735622 80,00 247
0413009959 MATHEUS PEREIRA MEDEIROS 1134966835 80,00 248
0413001284 ANTONIO DILON PEDROSO MARQUES 7073069432 80,00 249
0413008768 LUIS FERNANDO ALVES DA SILVA 9107393978 80,00 250
0413003342 DIEGO TALARICO DE AVILA 4057079131 80,00 251
0413003733 EDUARDO CUNHA TAROUCO 7070119412 80,00 252
0413010215 MIGUEL ALFONSO ARENHARDT 2075600094 80,00 253
0413012006 ROLNEI MACIEL DA SILVA 1087663967 80,00 254
0413003368 DILSON COSME BENITES DOS SANTOS 3080271277 80,00 255
0413007184 JULIANA FEITOSA MATSUKI 3151807 80,00 256
0413011094 PEDRO NACHTIGAL DE LIMA 7103619982 80,00 257
0413007603 KELY CRISTINI CAVALLERI 8083913346 80,00 258
0413004930 FRANCISCO EDUARDO SILVA HENRIQUES 7066452108 80,00 259
0413005875 IGOR FAGUNDES MACHADO 1083401578 80,00 260
0413011822 RODOLFO LUDWIG 5084022424 80,00 261
0413004012 EMANUEL DA SILVA CASTRO 1088853906 80,00 262
0413010304 MOISÉS ALEXANDRE GOMES 4101032136 80,00 263
0413012253 SAMUEL KARPSS ROTA 7106083384 80,00 264
0413001628 BRUNA TAIZE CÂNDIDO ZOPPO 9105195474 80,00 265
0413008523 LUCAS SÁ BRITO MILECH 4076176348 80,00 266
0413004751 FERNANDO MAIDANA ROCHA 4099498539 80,00 267
0413010036 MAURÍCIO GONÇALVES DE ALBUQUERQUE 6076170056 80,00 268
0413009346 MÁRCIO ROBERTO SILVEIRA SIMON 6063117979 80,00 269
0413008439 LUCAS FERRÃO SILVEIRA 1086831466 80,00 270
0413001523 BRENDON YURI MIRALHA DE LIMA 4102489947 80,00 271
0413000104 ADRIANE PANCIERA 7034879994 80,00 272
0413009369 MARCO ANTÔNIO DA SILVA TEIXEIRA 9077209196 80,00 273
0413001951 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA KERSCH 3087993675 80,00 274
0413012960 THIAGO BITTENCOURT MACHADO 3090935572 80,00 275
0413000868 ANDERSON DEKERT BARRANCO 6106622316 80,00 276
0413011761 ROBERTO CARLOS RIBEIRO RAMOS 8096415362 80,00 277
0413007278 JULIANO GARCIA DE OLIVEIRA 1088870512 80,00 278
0413004193 EVANDRO MACHADO MELO 8103065739 80,00 279
0413005825 HUMBERTO CASAGRANDE COCHLAR 2098168021 80,00 280

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 125Diário Oficial Nº 92



0413008401 LUCAS CAUÃ DA SILVA DE LIMA 1112035199 80,00 281
0413005034 GABRIEL MAIA MATHIAS 8115023312 80,00 282
0413006938 JOSE GABRIEL SANTOS DA SILVA 1115602722 80,00 283
0413013469 VINÍCIUS FREITAS CARVALHO 4128181254 80,00 284
0413008946 LUZARDO EISENHARDT LEAL 1122043911 80,00 285
0413003454 DJON DE OLIVEIRA LIMA 149840176 80,00 286
0413007194 JULIANA MACHADO SERRASOL 5076263572 80,00 287
0413005425 GIVAGO DE ALMEIDA BRASBIE PADILHA 1100051034 80,00 288
0413009873 MATEUS NICOLAU BARROS FIGUEIREDO 8096671659 80,00 289
0413010528 NELIWANDERSON DOS SANTOS VANDERLEI 7525625 80,00 290
0413000648 AMANDA DESIREE RIBEIRO FARIAS 7081074201 80,00 291
0413005649 GUSTAVO FELIPE AMARAL PERNAS 4096195344 80,00 292
0413005308 GILSON ADALBERTO GODOY DOS SANTOS 3062125509 80,00 293
0413004921 FRANCIOLI TONIN 7075600408 80,00 294
0413009972 MATHEUS RODRIGUES 5095228135 80,00 295

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413005038 GABRIEL MEDEIROS STEINSTRASSER 1105077471 80,00 296
0413013676 WALTER BRUNO DAL PIZOL CERVO 1111141451 80,00 297
0413000355 ALEXANDRE BORINI 1070306236 77,50 298
0413011259 RAFAEL DOS SANTOS BARBOSA 1068305935 77,50 299
0413008770 LUIS FERNANDO CASTRO MIRANDA 4106355003 77,50 300
0413005562 GUILHERME FIGUEIRA DA SILVA NETO 7110033094 77,50 301
0413005280 GILBERTO REIS FERREIRA 1291456708 77,50 302
0413000300 ALEX DOS SANTOS DUARTE 1069002234 77,50 303
0413004062 EMILIO PRATES GONÇALVES CARNEIRO PINTO 7088668582 77,50 304
0413003740 EDUARDO ELIAS DA SILVA 119350908 77,50 305
0413008552 LUCELIA RIBAS DA SILVA 9083447517 77,50 306
0413011019 PAULO ROBERTO LIMANA 5080741746 77,50 307
0413005865 IGOR BUENO BOBEK 4077849786 77,50 308
0413007186 JULIANA GARCIA KUHN 9094685931 77,50 309
0413009635 MARIANE AGUIRRE CHAVES 1108055193 77,50 310
0413009203 MARCELO MARTEN GONÇALVES 9100545434 77,50 311
0413007373 JUSSIÊ DOS SANTOS SOUTO 5089294556 77,50 312
0413006550 JOÃO GABRIEL ZIANI DE CARVALHO 5096214852 77,50 313
0413010609 NÍSTRON CASTEBERG DA SILVA ROSA 1047763717 77,50 314
0413000108 ADRIANO BELAGUARDA DE AQUINO 6065315852 77,50 315
0413009123 MARCELO ANDRADE FREITAS 5095873062 77,50 316
0413003341 DIEGO SOARES MACIEL 3119023004 77,50 317
0413011021 PAULO ROBERTO MACHADO CALIL 6060130074 77,50 318
0413001934 CARLOS CIRÍACO MEDEIROS ROSSAL 4040912786 77,50 319
0413003627 EDINA RODRIGUES ALVES 414039142 77,50 320
0413011785 ROBSON ADMAR ZINN 8091683485 77,50 321
0413001704 BRUNO NETTO SILVEIRA 1103220818 77,50 322
0413007381 KAIARA DA SILVA LEMOS 4113362927 77,50 323
0413009762 MARJANA RONZANI SALVADOR 6101980792 77,50 324
0413013499 VINICIUS SANTANA PIRES 9107268758 77,50 325
0413008861 LUIZ EDUARDO VEPPO 7061827271 77,50 326
0413011966 ROGER DA SILVEIRA DE VASCONCELOS 9066635153 77,50 327
0413003711 EDUARDO ALVES DE SOUZA 6098860759 77,50 328
0413005591 GUILHERME NUNES SOARES 3094834144 77,50 329
0413011166 PRISCILA GONÇALVES PAULO BARRAGAN 6113737024 77,50 330
0413013214 VALDIR DE GOIS 5102488268 77,50 331
0413011411 RAIMUNDO PEREIRA SOUSA 5029568 77,50 332
0413003602 EDERSON RAFAEL VIEIRA 7083764221 77,50 333
0413006036 ITALVANI BATISTA DE CASTRO 3095985945 77,50 334
0413005498 GREICI GENRO FERREIRA 8056185559 77,50 335

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 126Diário Oficial Nº 92



0413004120 ERICKSON DA LUZ KAIPER 7118454541 77,50 336
0413011764 ROBERTO GERVÁSIO DOS SANTOS DE MACEDO 1064014416 77,50 337
0413004925 FRANCISCO ALVES DA SILVA JUNIOR 1091317949 77,50 338
0413002546 CRISTIAN LOPES MARQUES 1094316518 77,50 339
0413009944 MATHEUS MACHADO GOMES 7095153628 77,50 340
0413003147 DEMÉTRIUS ADRIANO DA SILVA CARVALHO 4048043253 77,50 341
0413006133 JAIME RODRIGO PRATES DA SILVA 8056613394 77,50 342
0413003371 DIMITRI DINIZ DA COSTA 4061879179 77,50 343
0413002206 CESAR ALEXANDER BELTRÃO RIBAS SOARES 3092083975 77,50 344
0413013891 YURI MOREIRA FIGAS 2092832225 77,50 345
0413003138 DEIVISON BORBA DIMARE 1108885789 77,50 346
0413012852 TAYNARA HELLA MORAES OURIQUES 1081938878 77,50 347
0413001654 BRUNO CEZAR NUNES FAGUNDES 1113845513 77,50 348
0413011658 RICARDO JOAQUIM AQUINO CORTES 1085219804 77,50 349
0413003666 EDSON JOSE AZEVEDO 1083696896 77,50 350
0413000404 ALEXANDRE REQUEL DE OLIVEIRA 4077333971 77,50 351
0413002602 CRISTIANE MENSCH 6045027593 77,50 352
0413011367 RAFAEL VIRO THOMAS 5078997839 77,50 353
0413006193 JANDER PINTO 7093664493 77,50 354

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413006952 JOSÉ LUCAS MELO PINHEIRO 7105831965 77,50 355
0413011270 RAFAEL FERRARI DA SILVA 9106747315 77,50 356
0413001689 BRUNO LEONARDO GUIMARAES DA SILVA 1114555376 77,50 357
0413006498 JHONATAN FRANCISCO SOARES DE MORAIS 8100897051 77,50 358
0413003278 DIEGO FRANCISCO SOARES 5107644741 77,50 359
0413004215 EVELYN GOMES PEDELHES 5109752856 77,50 360
0413009374 MARCO ANTÔNIO JANNES DA SILVA 7115289221 77,50 361
0413001157 ANDRIK JÚNIOR DA ROSA MATTOS DOS SANTOS 9116688889 77,50 362
0413008626 LUCIANO COSTA PINTO 7059690847 77,50 363
0413009951 MATHEUS NASCIMENTO 8078461079 77,50 364
0413003268 DIEGO DOS SANTOS PIMENTA 128267184 77,50 365
0413008542 LUCAS VINICIUS RIBAS LOPES 1074382027 77,50 366
0413003531 DOUGLAS RICKMANN 1095390033 77,50 367
0413000945 ANDRÉ BITENCOURT DA SILVA 7088481036 77,50 368
0413000046 ADENILSON RODRIGUES DA SILVA 107049800 77,50 369
0413009978 MATHEUS RUBEM ALVES DE OLIVEIRA 7079197096 77,50 370
0413010040 MAURICIO LONGARAY SILVEIRA 1094330361 77,50 371
0413010935 PAULO BRUNNO BORBA GARCIA 1116016286 77,50 372
0413002554 CRISTIAN MOISÉS GERALDO 8123176748 77,50 373
0413004433 FÁBIO NUNES GOUVÊA 1098556011 77,50 374
0413013256 VANDERLEI BUSS 1731186 77,50 375
0413000441 ALEXSANDRA DE SOUSA CRUZ 9105642004 77,50 376
0413005805 HILDA MARIA ESTEVES LAURIENTE 5070097356 77,50 377
0413011627 RENATO UHRY BAIRROS 1061847339 77,50 378
0413012028 RONALDO LUIZ DIAS DA CUNHA FREITAS 1080079575 77,50 379
0413011849 RODRIGO COELHO GOMES 6088803801 77,50 380
0413010084 MAX KRAPF COSTA 6076796652 77,50 381
0413003524 DOUGLAS PEREIRA ANHANHA 1081537225 77,50 382
0413000205 ALAN VINICIUS COSTA PREIGSCHADT 3090722079 77,50 383
0413006797 JONATHAN MACIEL BRUTSCHIN FERNANDES 3056432821 77,50 384
0413004234 EVERTON BENEDITO MARCELO 8136822841 77,50 385
0413005962 ISABEL TOMAZETTI 5096005698 77,50 386
0413013836 WILLIAN RODRIGUES DUARTE 7104014506 77,50 387
0413013773 WILLIAM DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 2089765867 77,50 388
0413007174 JULIANA DE ARAÚJO FRAGA 4076846239 77,50 389
0413013327 VANESSA OLIVEIRA DA SILVEIRA 9111426954 77,50 390

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 127Diário Oficial Nº 92



0413008924 LUIZA VIEIRA RAHMAN 7716549501 77,50 391
0413009217 MARCELO PEIXE MACIEL 1092306412 77,50 392
0413008851 LUIZ CARLOS FONSECA CESAR 3087272591 77,50 393
0413010661 OTÁVIO LEGRAMANTI 3114631942 77,50 394
0413011332 RAFAEL RIBAS MOREIRA 1114761371 77,50 395
0413010984 PAULO MARTINS CIRIACO 52455251 77,50 396
0413005375 GIOVANNI MEROLILLO 9079711959 77,50 397
0413005325 GILVAN BATISTA DOS SANTOS 1082236637 77,50 398
0413008392 LUCAS BORTOLI ARAUJO 1084376605 77,50 399
0413006740 JONAS DIEGO NASCIMENTO CARDOSO 2086351075 77,50 400
0413003247 DIEGO D ARMAS NEVES 4087699908 77,50 401
0413004478 FABRICIO FERNANDES DE CAMPOS 2095198988 77,50 402
0413007392 KALARAN DE OLIVEIRA SOUZA 4100569443 77,50 403
0413006391 JEIMERSON DUARTE DOS SANTOS 3119501843 77,50 404
0413011285 RAFAEL HEITOR CEZAR DE FREITAS 9080096218 77,50 405
0413005062 GABRIEL RODAL RITA 8084323495 77,50 406
0413007377 JUVÊNCIO DA SILVA MITIDIERI 2055322859 77,50 407
0413002651 CRISTIANO HANUSCH 2062131558 77,50 408
0413000846 ANDERSON BICA PEREZ 6083024874 77,50 409
0413009976 MATHEUS RODRIGUEZ BORDOLI 3087098624 77,50 410
0413005768 HENRIQUE FERREIRA PRESTES 8082229165 77,50 411
0413008377 LUCAS ALVAREZ NOGUEIRA 7110821399 77,50 412
0413013196 VAGNER RAMOS LUSSANA 2092753322 77,50 413

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413010033 MAURÍCIO GODOI FERRARI 9094844711 77,50 414
0413005607 GUILHERME SCHMIDT TOBIAS 4103703049 77,50 415
0413004599 FELIPE SILVA DE LIMA 9110569796 77,50 416
0413010333 MORGANA GIUSTI REIS 9105661111 77,50 417
0413013518 VITOR BRUM COSMAN 8124072599 77,50 418
0413011529 RÉGIS FRANCISCO DA SILVA ZANELLA 1073892497 77,50 419
0413005013 GABRIEL GERHARD 3093832024 77,50 420
0413009165 MARCELO DE VARGAS ROSSI 7102296808 77,50 421
0413007190 JULIANA KARINE DA ROSA 6057762012 77,50 422
0413005614 GUILHERME SILVESTRE FAGUNDES 3108706478 77,50 423
0413003379 DIOGO AVILA CANKO 5091143304 77,50 424
0413006586 JOÃO MAURÍCIO THOMÉ 3051510307 75,00 425
0413008940 LUTIER RODRIGO CARDOSO 3081626081 75,00 426
0413012097 ROSE LISIANE CARDOSO 4101635086 75,00 427
0413005564 GUILHERME FLORES MACEDO 2118270244 75,00 428
0413009853 MATEUS DA SILVA COSTA 5087290283 75,00 429
0413003072 DAVIDE MAURICIO DA SILVA MER 7102783763 75,00 430
0413000175 AISLAN DE SOUZA MACHADO 7084763916 75,00 431
0413004135 ERIKA NALLUSA DE CARVALHO MADRUGA 5115383167 75,00 432
0413010734 PÂMELA TAÍS DE AZEVEDO PEREIRA 1120231145 75,00 433
0413010962 PAULO GABRIEL GONÇALVES MARTINS 7121117159 75,00 434
0413003421 DIONATHA FRANÇA DAVILA 9119023035 75,00 435
0413002392 CLAUDIA SIMONE PRELELUE DE FREITAS 3065797072 75,00 436
0413008623 LUCIANO CARLIM BENETTI 6054909772 75,00 437
0413001452 BETINA BLODORN KAROW DILLI 1081760281 75,00 438
0413002628 CRISTIANO DA SILVA CASTRO 4082098551 75,00 439
0413012917 THALES DUARTE PORTANOVA 5066387258 75,00 440
0413004027 EMERSON DOS SANTOS MARTINS 6082531143 75,00 441
0413002826 DANIEL ABREU DOS SANTOS 2112619024 75,00 442
0413013033 THIONATAN DE OLIVEIRA MEZZECK 2114477777 75,00 443
0413001907 CARLOS ALBERTO MORAES MACHADO 9061534724 75,00 444
0413012244 SAMUEL BITENCOURT 3073073599 75,00 445

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 128Diário Oficial Nº 92



0413004404 FABIO FERNANDES FIGUEIRÓ 1062370349 75,00 446
0413003238 DIEGO BORTOLUZZI TEIXEIRA 1076655214 75,00 447
0413002465 CLEILSON DE FARIAS HOZANO 9134045435 75,00 448
0413009877 MATEUS RAMPELOTTO FERREIRA 1085217196 75,00 449
0413011373 RAFAELA DA SILVA TREMARIN 3117486104 75,00 450
0413005365 GIOVANI SILVEIRA DA SILVA 2067425567 75,00 451
0413002766 DAIANE DE VASCONCELOS OZORIO MARICATO 1082286673 75,00 452
0413011845 RODRIGO CARNEIRO PEDRA 5074866798 75,00 453
0413002447 CLEBER GIOVANI BERWIAN 1080999053 75,00 454
0413009861 MATEUS DO NASCIMENTO DA SILVA 2109442703 75,00 455
0413006492 JEZER PINTO DOBRACHINSKI 6102814801 75,00 456
0413009294 MARCIO CRISTIANO DOS SANTOS CORDEIRO 5082861195 75,00 457
0413003226 DIEGO ALMEIDA LOPES 9094376663 75,00 458
0413009993 MATHEUS YAGO OLIVEIRA 8105332624 75,00 459
0413013219 VALDOMIRO DOS SANTOS SEVERO JUNIOR 8112870021 75,00 460
0413010659 OTAVIO DOS SANTOS ROSA 9108241267 75,00 461
0413001617 BRUNA RIBEIRO QUEIROZ 1107147926 75,00 462
0413000599 ALIXANDRE COSTA DE LIMA 1084160116 75,00 463
0413008187 LILIAN NARA RIBEIRO DA COSTA GELATTI 1094172564 75,00 464
0413004334 FABIANO BADIA DE PAIVA 9069714286 75,00 465
0413006625 JOÃO SIDNEY FERREIRA DA ROSA 1074979681 75,00 466
0413008217 LISANDRA LOVATO NUNES 9097695747 75,00 467
0413013803 WILLIAM RAFAEL FERREIRA DE ABREU 3095632323 75,00 468
0413006659 JOARES ANTONIO MORAES DOS SANTOS 9099309917 75,00 469
0413013583 VITORIA SILVEIRA SOUZA 2117140752 75,00 470
0413011266 RAFAEL EDUARDO DE OLIVEIRA 7108815379 75,00 471
0413006284 JEAN CARLOS BARLOON ABREU 1066727825 75,00 472

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413012278 SANDRA DANIELA DUARTE 7083314951 75,00 473
0413000774 ANA PAULA CAMPOS GONZAGA 7091535968 75,00 474
0413008063 LEONIR DA SILVA PENTEADO 1080240813 75,00 475
0413000134 ADRIANO LOPES BUENO 9100402545 75,00 476
0413005769 HENRIQUE FLORES HOMEM 1074399071 75,00 477
0413004974 GABRIEL DA COSTA STACNTZ 2091533618 75,00 478
0413007833 LEANDRO DOS SANTOS XIMENDES 3102489998 75,00 479
0413011610 RENATA ROVANI HOFFMANN 2102405855 75,00 480
0413001118 ANDRESSA VAZ 1116370981 75,00 481
0413006565 JOÃO LUCAS LEITE PORTELLA 6116716661 75,00 482
0413009653 MARICIANE FONSECA DA ROSA 4081719645 75,00 483
0413004385 FÁBIO BESCHORNER DOS SANTOS 5079652813 75,00 484
0413000770 ANA PAULA BOHNERT DE MELLO SOARES 8082906481 75,00 485
0413005131 GABRIELA PEDROSO DA SILVA 6112843112 75,00 486
0413011599 RENATA LAPAZINI DE OLIVEIRA 1091433555 75,00 487
0413000281 ALESSANDRO SANTOS SCOTT 4109922411 75,00 488
0413011053 PEDRO DA CUNHA JOBIM 2108999141 75,00 489
0413009980 MATHEUS SAN MARTIN DA SILVA 6113816992 75,00 490
0413005747 HELTON DAMIÃO KURTZ GEHLEN 1081909242 75,00 491
0413013054 TIAGO COIMBRA FARIAS 1085272671 75,00 492
0413001826 CARINE AZEVEDO ROSA 9108182594 75,00 493
0413008512 LUCAS RAFAEL ROSA DA SILVA 6109071396 75,00 494
0413004583 FELIPE MULAZZANI MELO 5088934921 75,00 495
0413007518 KATIANE STOCHERO CORRÊA 1110655311 75,00 496
0413006393 JEISON ROBERT RODRIGUES MARTINS 2084744834 75,00 497
0413009453 MARCOS RIVELINO JARDIM BARRETO DA SILVA 1062678626 75,00 498
0413005666 GUSTAVO MORAES BORBA 8067796139 75,00 499
0413006789 JONATHAN DE SOUZA ALVES 8090002117 75,00 500

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 129Diário Oficial Nº 92



0413003474 DOUGLAS DA SILVA MAGALHÃES 2086700834 75,00 501
0413013383 VICENTINA DOS SANTOS SOARES 1080717422 75,00 502
0413000552 ALINE SCHMID SCHAUN 2092394011 75,00 503
0413004885 FRANCIELE SCHMIDT DOS REIS SCHUH 5103534326 75,00 504 (*G)
0413005120 GABRIELA MATTANA DE ALMEIDA 5115263278 75,00 505
0413011142 PRICILA TRINDADE IENSEN 7114589059 75,00 506
0413009954 MATHEUS NUNES FEIJÓ 1114596222 75,00 507
0413006181 JANAINA MARTINS HOFFMEISTER 7067315676 75,00 508
0413011956 RODRIGO VIANA SOARES 1065938555 75,00 509
0413004763 FERNANDO RAFAEL SCHROPFER 9036120501 75,00 510
0413011175 PRISCILA PARCIANELLO DA FONTOURA 7084813471 75,00 511
0413000028 ADELAR NUNES DE QUADROS 1081022988 75,00 512
0413000334 ALEX SILVA DA ROSA 8086917013 75,00 513
0413000871 ANDERSON DOS SANTOS SANTANA 7080752459 75,00 514
0413009732 MARINEIA MORO NOE 1088409824 75,00 515
0413013194 VAGNER MACHADO NUNES 6090268861 75,00 516
0413012333 SÂNLA CARRARO DE ALMEIDA 1106497173 75,00 517
0413005820 HORTÊNCIA SILVA MACHADO 4110153055 75,00 518
0413002727 DAIANA DUARTE 2104972621 75,00 519
0413004158 ESTEVAN HENRIQUE CARVALHO DOS SANTOS 5116398115 75,00 520
0413013511 VINYANNE SILVA DE ALMEIDA 9118370478 75,00 521
0413010367 NADINY DO AMARANTE 7109802624 75,00 522
0413008455 LUCAS GONÇALVES MEZARI 6017911 75,00 523
0413009604 MARIANA DOMINGUES BASTOS 1117689842 75,00 524
0413000937 ANDERSON WILLIAM ELISIO ALVES 1115523829 75,00 525
0413005011 GABRIEL GAMARRA DOS SANTOS 7112768648 75,00 526
0413013212 VALDERI RAIMUNDO DA SILVA 4164265 75,00 527
0413003779 EDUARDO PEREIRA RODRIGUES 6066179166 75,00 528
0413004561 FELIPE FIGUEIREDO DOS SANTOS 5190699 75,00 529
0413006574 JOÃO MARCELLO BONOTTO DE FREITAS 5086470084 75,00 530
0413013756 WILL ROBSON SANTOS PINTO 1102347191 75,00 531

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413009931 MATHEUS FLORES PONSI 2099816841 75,00 532
0413008859 LUIZ EDUARDO LIMA TRINDADE FILHO 1061903851 75,00 533
0413006703 JOHN THOMAZ ROSSO 5097944101 75,00 534
0413013808 WILLIAM ROSA DA SILVA 4074861412 75,00 535
0413007856 LEANDRO NUNES DE LEON 1059982338 75,00 536
0413002574 CRISTIANE BRUTTI DA SILVA 339122210 75,00 537
0413003962 ELIZANDRA MÜLLER SILVA 4092947862 75,00 538
0413008908 LUIZ TADEU ATHAYDES LIESENFELD 8081124474 75,00 539
0413003480 DOUGLAS DE ROSSO CARRASSAI 1085770764 75,00 540
0413006415 JESSE MACHADO SILVA 8093304809 75,00 541
0413005354 GIOVANI BARBOSA FARIAS 1100600301 75,00 542
0413010522 NEIMERSON VIEIRA DE FREITAS 3114330461 75,00 543
0413006861 JORGE JUNIOR CARVALHO RAMIRES 3091689368 75,00 544
0413003693 EDUARDA MEINHARDT DE MORAES 8113835212 75,00 545
0413008871 LUIZ FELIPE HEHN 3059492987 75,00 546
0413004755 FERNANDO MATTOS FERNANDES 6093277728 75,00 547
0413001269 ANTONIO CABRAL PAZETTO JUNIOR 7312186 75,00 548
0413012403 SHALAN MARCOLIN DA SILVA 5089702781 75,00 549
0413004555 FELIPE DO PRADO TAVARES 3091868715 75,00 550
0413011386 RAFAELA ISLER DA COSTA 8118645327 75,00 551
0413000676 AMANDA SEVERO PAS 8111692565 75,00 552
0413010025 MAURICIO DE SOUZA DA SILVA 1114523631 75,00 553
0413006870 JORGE LUIZ IOCHIMS 4053104925 75,00 554
0413006158 JAMES PILLON LOPES 4079062545 75,00 555

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 130Diário Oficial Nº 92



0413009889 MATHEUS ALMEIDA TRINDADE 2084224811 75,00 556
0413002145 CÁSSIO DE ALBUQUERQUE MAFFIOLETTI 3061206003 75,00 557
0413013548 VITOR ROLIM SCHIEFFELBEIN 7076663603 75,00 558
0413006151 JAISSON JUNQUEIRA DA ROSA 6074938661 75,00 559
0413012734 TAMIEL RIBEIRO ROCHA 1097422801 75,00 560
0413011028 PAULO ROBERTO SILVA AIRES JUNIOR 2104418864 75,00 561
0413006283 JEAN CARLO SILVA SANTOS 5049201782 75,00 562
0413006786 JONATHAN DA SILVA GARCIA 4101616318 72,50 563
0413000978 ANDRÉ LUIS FERRETO TUBINO 1093947958 72,50 564
0413003434 DIORGI DA SILVA SCHEIS 1073174045 72,50 565
0413000434 ALEXSANDER LUCAS MELLO 7076673461 72,50 566
0413013113 TIAGO ROCHA 2092851332 72,50 567
0413006765 JONATÃ DAL'MAGRO 1092465201 72,50 568
0413001084 ANDRESSA DO NASCIMENTO SIMONETTO 1099322255 72,50 569
0413003764 EDUARDO MARCOS DAVID 4117079361 72,50 570
0413009690 MARILENE GONÇALVES DO NASCIMENTO 6076941969 72,50 571
0413004726 FERNANDO DE ASSUNÇÃO PINTO 3076813421 72,50 572
0413004805 FLAIANE DA SILVEIRA CAMPOS 3090297593 72,50 573
0413010158 MICHEL PARAHIBA CAETANO 9095200284 72,50 574
0413005329 GILVANO DA ROSA 9102101442 72,50 575
0413000475 ALIETE MEDIANEIRA DOS SANTOS PINHEIRO 6110363204 72,50 576
0413009487 MARCUS FLÁVIO AMARAL COELHO 9062281994 72,50 577
0413007306 JULIO BRAGA SCHROEDER 4070108586 72,50 578
0413002589 CRISTIANE DOLESKI GOMES 5094313151 72,50 579
0413011409 RAILA GRACIELA FERRAZ SARAIVA 3114693975 72,50 580
0413001109 ANDRESSA SALLES FAVERO ESTIVANIN 8101629271 72,50 581
0413010557 NICOLAS OLIVER STASINSKI 1107390054 72,50 582
0413009441 MARCOS LUCIANO MORAES DA SILVA 9051846013 72,50 583
0413013246 VALQUIRIA SOARES ROSA 5075998723 72,50 584
0413013188 VAGNER EDUARDO SILVA HELING 692881000 72,50 585
0413007957 LEONARDO DE SOUZA AYRES 1106515396 72,50 586
0413001261 ANTONI CORREA LAIMER 7121495911 72,50 587
0413008204 LINDA APARECIDA MACHADO 9046543873 72,50 588
0413009188 MARCELO GOMES AYRES RODRIGUES 3069018756 72,50 589
0413004086 ENRIQUE CORREA VIEIRA 4112797065 72,50 590

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413003649 EDISON ROBERTO DE FREITAS 4051494161 72,50 591
0413009235 MARCELO TREVIZAN 9070256012 72,50 592
0413002898 DANIEL SILVA DOS SANTOS 6065188671 72,50 593
0413001236 ANGELO RICARDO SILVEIRA DA SILVA 9065278682 72,50 594
0413010999 PAULO RICARDO PEREIRA DA SILVA 5052135752 72,50 595
0413009319 MÁRCIO JOSÉ CORRÊA 3069339533 72,50 596
0413000180 ALAN ARAUJO DOS SANTOS 114076821 72,50 597
0413007270 JULIANO DE LIMA 3065189411 72,50 598
0413007771 LAURIANE LOPES DORNELES 5081981408 72,50 599
0413006363 JEFERSON SILVA LANGUE 1085898342 72,50 600
0413011794 ROBSON JARDEL DOS SANTOS LEAL 3082159066 72,50 601
0413003747 EDUARDO FINGER MATHIAS 5082228081 72,50 602
0413003423 DIONATHAN MORAES FUHRMANN 1100830957 72,50 603
0413006282 JEAN CARLO DE TOLEDO DA SILVA 9108186652 72,50 604
0413005313 GILSON FERREIRA MARTINS JUNIOR 2104563867 72,50 605
0413004844 FLAVIO MAZZINI MARQUES 9087245305 72,50 606
0413004535 FELIPE COSTA HIRSCH 4098966701 72,50 607
0413009472 MARCOS VINICIUS CARDOSO FELIX 6107028422 72,50 608
0413001634 BRUNNA SILVA CARDOSO 6112827222 72,50 609
0413011759 ROBERTO ARMANDO PEREIRA FILHO 3823432 72,50 610

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 131Diário Oficial Nº 92



0413006368 JEFESON FURTADO PERES 3070893098 72,50 611
0413013208 VALDEMIR DOS SANTOS KRAEMER 5064920357 72,50 612
0413006768 JONATAN ANTUNES DOS SANTOS 3082065123 72,50 613
0413011525 RÉGIS CARDOSO DE MEDEIROS 3093170681 72,50 614
0413003811 EDWIN VELOSO PINHEIRO 3100502453 72,50 615
0413000569 ALISON JULIAN DINAREL JOHANSSON 6100691937 72,50 616
0413011233 RAFAEL DA ROSA BITENCOURT 1121783177 72,50 617
0413000215 ALCI CARLOS DE MELO PEREIRA JUNIOR 3083861851 72,50 618
0413012247 SAMUEL CORREA FURLAN 1086205901 72,50 619
0413004198 EVANGELISTO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR 9080267939 72,50 620
0413007433 KARINA BUENO DA ROCHA 1082760479 72,50 621
0413011813 ROBSON SOARES OLIVEIRA 5072448631 72,50 622
0413003431 DIONY BARCELLOS PIVETTA DA SILVA 3078828195 72,50 623
0413008972 MAIARA CIBELE DA SILVA GOMES 5104445861 72,50 624 (*SJT)
0413012007 ROMÁRIO LIMA NUNES 4107137574 72,50 625
0413003428 DIONES HENRIQUE WRASSE GONÇALVES 8098309291 72,50 626
0413003186 DENISE WITT DE SOUZA 2115057883 72,50 627
0413006734 JONAS CASSIMIRO DA SILVA 2107158772 72,50 628
0413008428 LUCAS DOS SANTOS ANTUNES 2124312659 72,50 629
0413012648 TAIGA MENEZES BECKER 7118187074 72,50 630 (*G)
0413004544 FELIPE DANIEL DOS SANTOS GUBERT 7086133001 72,50 631
0413006141 JAIR RODRIGUES PRESTES BARBOZA 9113977525 72,50 632
0413009713 MARINA CRISTINA PINHEIRO 4071570214 72,50 633
0413010998 PAULO RICARDO FAGUNDES 5089839228 72,50 634
0413001136 ANDREZA GONÇALVES SOARES 2082798071 72,50 635
0413009011 MAICON LUIS MICHELS 9077099985 72,50 636
0413010619 NORTHON VALLES ARGENTA 2098257261 72,50 637
0413006541 JOÃO FÉLIX LENHARDT 2132625704 72,50 638
0413009380 MARCO ANTONIO PEREIRA CORDEIRO 1049239823 72,50 639
0413003585 EDERSON DA ROSA MONTANHA 6066733541 72,50 640
0413010535 NELSON NUNES CARDOSO 6065278308 72,50 641
0413004928 FRANCISCO CARLOS MALAGUÊS DOS SANTOS JUNIOR 3066308961 72,50 642
0413002782 DAIANE HELLNVIG ZARNOTT 3073853032 72,50 643
0413006297 JEAN FONTOURA FIGUEIREDO 9107068539 72,50 644
0413005181 GABRIELLY GONÇALVES RIBEIRO 9093854413 72,50 645
0413007286 JULIANO MACHADO MARQUES 7116757571 72,50 646
0413003703 EDUARDA SANTOS LORENSI 4120416245 72,50 647
0413004028 EMERSON FÁBIO DE SOUZA MARTINS 8057906656 72,50 648
0413002493 CLEONICE HOFFMANN 6058964831 72,50 649

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413002457 CLEDIR STURZBECHER RIBEIRO 1084088234 72,50 650
0413006152 JAISSON LUIS SILVA DE AVILA 5067377381 72,50 651
0413005106 GABRIELA ESCOTO VILANT 1105185233 72,50 652
0413004799 FILIPE SILVA DA SILVA 2103907289 72,50 653
0413001698 BRUNO MELO VINHATTI 1097242117 72,50 654
0413001897 CARLOS ADOLFO BARTMER JUNIOR 7099647047 72,50 655
0413011806 ROBSON ROBERTO WEISE 7100741441 72,50 656
0413001379 AUGUSTO CAUDURO 1114847401 72,50 657
0413008527 LUCAS SCHÜNEMANN TRAPP 9115333453 72,50 658
0413013687 WASHINGTON ANDRÉ CAMARGO DE LIMA 7107747771 72,50 659
0413003596 EDERSON EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA ALVES 4117197154 72,50 660
0413013107 TIAGO PAZ DA SILVA 8096250009 72,50 661
0413004419 FABIO JUNIOR VIEIRA VARGAS 7123674967 72,50 662
0413007531 KÁTULA MARQUES DA ROSA TRESSOLDI 2124081163 72,50 663
0413002146 CÁSSIO DOS SANTOS MOREIRA 8078388819 72,50 664
0413002507 CLÓVIS FERNANDESDOS SANTOS 1079377618 72,50 665

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 132Diário Oficial Nº 92



0413005448 GLEDSON SENNA NORONHA 9087847589 72,50 666
0413012249 SAMUEL DA SILVA CABRAL 3105968188 72,50 667
0413009451 MARCOS PÉRICLES GOMES DE OLIVEIRA 4091321697 72,50 668
0413001716 BRUNO ROOS BERNARDI 1104293723 72,50 669
0413001690 BRUNO LEONARDO SILVA CORTINAZ 6317037 72,50 670
0413008000 LEONARDO LIMANA 1097125882 72,50 671
0413005534 GUILHERME DA SILVA EXTERKOTTER 2107019297 72,50 672
0413007982 LEONARDO GARCIA DA FONSECA 6119841663 72,50 673
0413006318 JEFERSON CUNHA DE SENA 4046173755 72,50 674
0413007667 LAIRTON DA FONTOURA PEREIRA 6045170187 72,50 675
0413006360 JEFERSON RODRIGUES 7043710511 72,50 676
0413010045 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA 5071203037 72,50 677
0413012329 SANDRO VAGHETTI RIBEIRO 2081736502 72,50 678
0413006564 JOÃO LUCAS FONSECA DE OLIVEIRA 1096011042 72,50 679
0413004473 FABRICIO DA LUZ PEREIRA 1110634721 72,50 680
0413005637 GUSTAVO DA SILVA VASCONCELOS 1096286917 72,50 681
0413006362 JEFERSON SILVA DE SÁ 9101317353 72,50 682
0413013850 WYLLIAN ALAN PETTENON 8111627611 72,50 683
0413003525 DOUGLAS PIAZER PIAZER 4105496196 72,50 684
0413008759 LUÍS FELIPE PEREIRA DA SILVA 4121438149 72,50 685
0413009575 MARIA JOSE DE SOUZA LAGAGGIO 3074992193 72,50 686
0413004022 EMELY VOGT DE SOUZA 1102262902 72,50 687
0413011662 RICARDO MACHADO KLEBER 4106118898 72,50 688
0413003098 DÉBORA PERLEBERG LAPSCHIES 9118352518 72,50 689
0413004629 FERNANDA CRESSERI GOULART 2098308766 72,50 690
0413013693 WELINGTON CARVALHO AQUINO 8099992045 72,50 691
0413011323 RAFAEL PINHEIRO CABRAL 3086286352 72,50 692
0413010700 PABLO VEIGA HIPOLITO 5112571509 72,50 693
0413002305 CINTIA DE ALMEIDA MAINART 2130084995 72,50 694
0413004798 FILIPE SALES 6107540046 72,50 695
0413003438 DIOVANE ABADI DA SILVA 4087797744 72,50 696
0413013005 THIAGO PEDRESCHI BUSI 1087995005 72,50 697
0413009898 MATHEUS CHAVES CARDOSO 1085907796 72,50 698
0413010669 OZEIAS DA VEIGA 6091070778 72,50 699
0413007104 JUCIMAR CREMONINI 5964372937 72,50 700
0413011045 PEDRO ALMEIDA RODRIGUES 5077482163 72,50 701
0413004770 FERNANDO SANTOS SAMPAIO 3090701651 72,50 702
0413007902 LENNON WASTOWSKI 7084227045 72,50 703
0413003501 DOUGLAS GOMES DE MATTOS 4068558008 72,50 704
0413000391 ALEXANDRE KRÁS BORGES DA SILVA 9086011781 72,50 705
0413004772 FERNANDO SCHULLER LIMA 1106568056 72,50 706
0413003613 EDIANE MARQUES RAMOS SILVA 3128516031 72,50 707
0413011957 RODRIGO VIEIRA ROCHA 3130844 72,50 708

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413000578 ALISSON DA ROSA DE OLIVEIRA 1097883761 70,00 709
0413003998 ELTON LIMA DE SOUZA 293454 70,00 710
0413000981 ANDRE LUIS PAIM DA SILVEIRA 1071684367 70,00 711
0413002915 DANIELA CHAVES FONTOURA 1093732343 70,00 712
0413002269 CHRISTIAN HENRIQUE REGELIN 7112726224 70,00 713
0413009344 MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS 4099492541 70,00 714
0413013817 WILLIAM VARNES DA SILVA 6108344497 70,00 715
0413008773 LUÍS FERNANDO DE MELO SANTOS 1074828102 70,00 716
0413006407 JENNYFER DRIELY ROMERO BARBOZA 5081072067 70,00 717
0413006137 JAIR JUNIOR DE SOUZA GONÇALVES 3104247907 70,00 718
0413005645 GUSTAVO DE SOUZA BARTH 9109619248 70,00 719
0413006875 JORGE ROBERTO COUTO DE AGUIAR 6046597875 70,00 720

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 133Diário Oficial Nº 92



0413003611 EDGAR BASTOS FERREIRA 3078619065 70,00 721
0413004236 EVERTON DA ROSA PERALTA 9074841603 70,00 722
0413006695 JOHN CARL DA SILVA 4080010681 70,00 723
0413010172 MICHELE DE OLIVEIRA BERNARDO 4088430361 70,00 724
0413013053 TIAGO BERNARDES DOS SANTOS 6097392549 70,00 725
0413005621 GUILHERME VASCONCELOS OSORIO 6088124216 70,00 726
0413007323 JULIO CESAR MENNA BRAGA 1030419368 70,00 727
0413001388 AURELIO LUCAS DOS SANTOS 6062303323 70,00 728
0413002437 CLAYTON VINICIUS DE AGUIAR 6075699436 70,00 729
0413007838 LEANDRO FURTADO BATISTA 2099968477 70,00 730
0413010092 MAXSUEL OLIVEIRA DE OLIVEIRA 7097671585 70,00 731
0413007371 JUSSARA MARCIANE SCHULZ 8099696539 70,00 732
0413004211 EVELISE MORAIS BATISTA 1061440689 70,00 733
0413005602 GUILHERME RODRIGUES FRAGA 8118793994 70,00 734
0413013390 VICTOR DA ROCHA ZAMBIASI 4115007991 70,00 735
0413007782 LAYLA RAFAELLE ALBUQUERQUE GOULART 9113080189 70,00 736
0413000325 ALEX SANDRE GOULART 1100991924 70,00 737
0413005888 IGOR RAPHAEL DUARTE DA SILVA 4108108459 70,00 738
0413004615 FERNANDA APARECIDA VOLZ BIASI 5105471048 70,00 739
0413001142 ANDRIEL DIAS DUTRA 6125870037 70,00 740
0413008722 LUIS ALBERTO SPENGLER 7079874132 70,00 741
0413010310 MOISES DE NEQUE PERES 4085499756 70,00 742
0413010991 PAULO RICARDO BARBOSA BARRETO 2079890361 70,00 743
0413009654 MARICIELI FONSECA DA ROSA 3090714456 70,00 744
0413002153 CASSIUS MOACIR GONÇALVES FERREIRA RODRIGUES 4090605355 70,00 745
0413013560 VITOR WOJAHN 1102046271 70,00 746
0413000646 AMANDA DE SOUSA PAULO CHAGAS 4115010466 70,00 747
0413005225 GERALDO GONÇALVES RIOS 3097853489 70,00 748
0413004097 ERIC YAN CARDOSO DA SILVA 6085069513 70,00 749
0413001713 BRUNO QUINTANA CARDOSO 9111043189 70,00 750
0413009403 MARCO AURELIO SANTOS DA SILVA FILHO 1127025831 70,00 751
0413008548 LUCCAS FRAGA DOS SANTOS 1113095341 70,00 752
0413005518 GUILHERME BITENCOURT TERRES 4116448715 70,00 753
0413011293 RAFAEL LEITE TOLEDO 3132938923 70,00 754
0413006273 JAURI DA SILVA COSTANZO 1053214878 70,00 755
0413007900 LENIR DA SILVA 1064646217 70,00 756
0413000974 ANDRE LUIS DI MARE PASSARO 5058663575 70,00 757
0413003308 DIEGO MAYER DOS SANTOS 8074571921 70,00 758
0413005398 GISELE VAHL QUADROS 9088709754 70,00 759
0413011288 RAFAEL HUMBERTO DE CÓRDOVA MATOS 8082067474 70,00 760
0413005671 GUSTAVO NASCIMENTO DA SILVA 5076026904 70,00 761
0413005301 GILMAR NICOLA ROSSO 4091991581 70,00 762
0413001047 ANDREIA DE ANDRADE IGLESIAS 3091252597 70,00 763
0413004671 FERNANDA LOPES DE CARVALHO 4095156263 70,00 764
0413013166 UILIAM DIAS PAIM 8090850515 70,00 765
0413010131 MICHAEL DA SILVA BIESKI 1096876766 70,00 766
0413012438 SILVANA MOREIRA BARELA 1094491949 70,00 767

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413002272 CHRISTIAN RAMALHO SILVEIRA 2104825217 70,00 768
0413001829 CARINE CHRISTOFARI CORREA 1113232101 70,00 769
0413006693 JOHABE ANDRADE 1114342262 70,00 770
0413013723 WESLEY ANDRÉ ZAMBRANO NORONHA 6101626213 70,00 771
0413005742 HELLYDA ROBERTA DA CONCEIÇÃO SANTOS 9305904 70,00 772
0413004933 FRANCISCO MATHEUS DUTRA LEMES 9111261427 70,00 773
0413013407 VICTOR MENDONÇA 7069541 70,00 774
0413013200 VAGNER SELISTRE 4067751992 70,00 775

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 134Diário Oficial Nº 92



0413003252 DIEGO DA SILVA LOPES 8078385567 70,00 776
0413006531 JOÃO CARLOS OLIVEIRA TATSCH 9092252981 70,00 777
0413003040 DARLAN ANTÔNIO BUENO 5096812036 70,00 778
0413008874 LUIZ FELIPPE USTRA DIEFENBACH 5097193048 70,00 779
0413011700 RICHARD ZARATE PAZ DA SILVA 4088925443 70,00 780
0413006641 JOÃO VINICIUS FAGUNDES VIEIRA 1109224236 70,00 781
0413006626 JOÃO VICENTE ABREU DOS SANTOS 3108484407 70,00 782
0413005103 GABRIELA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 8118869182 70,00 783
0413002422 CLÁUDIO SILVA DOS SANTOS 1016209403 70,00 784
0413005203 GELSON MACIEL MORAES 9041986821 70,00 785
0413010974 PAULO HERNANDO DONINES MACEDO JR 1074023696 70,00 786
0413011876 RODRIGO DO CARMO DE ALMEIDA 3078806209 70,00 787
0413011320 RAFAEL PEREIRA HUGENTOBLER 3083895726 70,00 788
0413005272 GILBERT LOUIS RIGON 1083551307 70,00 789
0413010459 NATÁSSIA SEVERO BRUSTOLIN 9041582637 70,00 790
0413004604 FELIPE SUDATI DA SILVA 1064081944 70,00 791
0413012591 SUELEN CRISTIANE DIAS DA SILVA 9100174921 70,00 792
0413004731 FERNANDO FELIPETTO COLLAO 6086656466 70,00 793
0413001637 BRUNO ALEX GONÇALVES CAMARGO 9093205871 70,00 794
0413012220 SABRINI TEIXEIRA CESAR 5087272158 70,00 795 (SJT)
0413007594 KELVIM DANTAS DA SILVA 8096336154 70,00 796
0413013427 VICTÓRIA SABINA MELO ANTONIAZZI 3122764041 70,00 797
0413007412 KAREN CHRISTINI VACCARI DE SOUZA 9106954655 70,00 798
0413005864 IGOR BOTELHO DA SILVA 1115477786 70,00 799
0413001347 ARNALDO MADRUGA AMARO 3053305383 70,00 800
0413009222 MARCELO RAMOS 9075579814 70,00 801
0413011010 PAULO ROBERTO COSTA FILHO 7089398734 70,00 802
0413006014 ISMAEL PIAZZA MACHADO 1086592365 70,00 803
0413005187 GARDEL CORRÊA BALDEZ 8068653099 70,00 804
0413002701 CRISTOFER GIRIBONE PFEIFER 5091492073 70,00 805
0413000162 ADROALDO VASCONCELOS CHARÃO 6107620061 70,00 806
0413013669 WAGNER VIEIRA ROSA 9097073655 70,00 807
0413012243 SAMMER ALEXSANDER GUTERRES DE SOUZA 6096226458 70,00 808
0413009121 MARCELO ADRIANO DOS SANTOS RIBEIRO 1108814664 70,00 809
0413006873 JORGE LUIZ ZORRER DA SILVA 5014486012 70,00 810
0413007794 LEANDRO ALVES LEITE 4068189903 70,00 811
0413013251 VALTER JURANDIR DA SILVA MENEZES 5073526881 70,00 812
0413003621 EDILSON DOS PASSOS MULLER 9081186281 70,00 813
0413001769 CAMILA EMANUELE MORAES WEINDEL 1091394187 70,00 814 (*G)
0413013072 TIAGO DOS SANTOS PEREIRA 2094616154 70,00 815
0413010039 MAURICIO LEAL COUTINHO 1103155601 70,00 816
0413013316 VANESSA MAGALHÃES DA SILVA 1108621821 70,00 817
0413003795 EDUARDO SCHREINER WALTER 3097419951 70,00 818
0413004945 FRANKLIN SEIKI NABORIKAWA 4045421924 70,00 819
0413004736 FERNANDO GOMES CECCON 7054868117 70,00 820
0413007272 JULIANO DO PRADO RODRIGUES 4092037128 70,00 821
0413007698 LARISSA AGUIAR ROSA 1086837315 70,00 822
0413012266 SAMUEL VEIGA HOFFMANN 7100056782 70,00 823
0413011692 RICHARD DO PRADO MUNHOZ 6107383678 70,00 824
0413005044 GABRIEL NETO DE OLIVEIRA TAVEIRA NETO DE 1103131056 70,00 825
OLIVEIRA TAVEIRA

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413010009 MAURICIO AMERICO DORNELLES DE OLIVEIRA 8087097302 70,00 826
0413008772 LUIS FERNANDO DA LUZ SANTANA 9109634775 70,00 827
0413011337 RAFAEL RODRIGUES PASCUAL 3103881151 70,00 828
0413011894 RODRIGO GIORDANI DOS SANTOS 7101698533 70,00 829

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 135Diário Oficial Nº 92



0413005540 GUILHERME DE ANDRADE MARQUES 3095600387 70,00 830
0413006587 JOÃO OLIMPIO LEAL 7117903885 70,00 831
0413006088 JACKSON BORBA DE OLIVEIRA 6112583551 70,00 832
0413013551 VITOR SCHIPPER MESQUITA 9100324319 70,00 833
0413013552 VITOR SCHUTZ PINTO 3124769575 70,00 834
0413003401 DIOGO SHISHITO DAUDT 3109972368 70,00 835
0413006227 JANOU ZAMBIASI 7056828002 70,00 836
0413003622 EDILTON CARVALHO COGO 4066748098 70,00 837
0413002876 DANIEL LOPES RODRIGUES 3072458791 70,00 838
0413008664 LUCIANO SANTOS DA ROSA 1055328189 70,00 839
0413003405 DIOGO VELOSO LEAL 1063416307 70,00 840
0413007958 LEONARDO DE SOUZA MORAES 8080703451 70,00 841
0413012808 TATIANE DORNELLES RICALDE 8098301404 70,00 842
0413006113 JADER UILIAN WRASSE 1098362468 70,00 843
0413013892 YURI NAIDON FAVERO 1117517076 70,00 844
0413013437 VINICIOS COELHO GARCIA 4108238405 70,00 845
0413008307 LUAN CARDOZO SCHUCH 1119418638 70,00 846
0413008023 LEONARDO QUADROS DE ÁVILA 1125727774 70,00 847
0413010672 PABLLO DIAS CHAGAS 5087968573 70,00 848
0413003279 DIEGO FRANCO AERTS 8097951779 70,00 849
0413001748 CALEB ANTÔNIO MORAES 7097842351 70,00 850
0413008513 LUCAS RAFAEL SILVA DA SILVA 1113099061 70,00 851
0413013494 VINÍCIUS RAMOS DE FREITAS SUAREZ 6115394261 70,00 852
0413004813 FLAVIA DE SOUZA ROSA 3080829702 70,00 853
0413004384 FÁBIO ÁVILA DA SILVA 8073489091 70,00 854
0413005486 GRÉGORI HECK TURRA 8109155344 70,00 855
0413005693 GUSTAVO TEIXEIRA PUGIN 8108860837 70,00 856
0413007948 LEONARDO DAVILA GERKE 6088132003 70,00 857
0413000143 ADRIANO RODRIGUES DUBAL 6094942627 70,00 858
0413002035 CAROLINA GUERRA BRANDLI 9115980824 70,00 859
0413009232 MARCELO SANTOS DA ROSA 1112084379 70,00 860
0413005863 IGOR BATISTA MERTIN 3122409241 70,00 861
0413010382 NAIRO JORGE DA SILVA BIDINOTTO 9069013325 70,00 862
0413007268 JULIANO DE CARVALHO MULLER 3078473431 70,00 863
0413007906 LEOCLESIO ANTONIO FONTANA 6085061429 70,00 864
0413009738 MÁRIO CARLOS JANISCH DEDÉ JUNIOR 3057616694 70,00 865
0413008018 LEONARDO PEDROZO CORREA 7090859948 70,00 866
0413009439 MARCOS JOSUÉ DE RAMOS OBELHEIRO 5110636858 70,00 867
0413012276 SANDRA CRISTINA MORAES 6067102902 70,00 868
0413009398 MARCO AURÉLIO KRUSSER CORRÊA 4088267689 70,00 869
0413012637 TABIANO LOPES DOS SANTOS 2084399613 70,00 870
0413003494 DOUGLAS FLORES LEDERHOS 2089670943 70,00 871
0413008042 LEONARDO SILVESTRI 6094039614 70,00 872
0413011839 RODRIGO BORBA PEIXOTO 3112852061 70,00 873
0413005870 IGOR DE MAGALHÃES REAL 1099790527 70,00 874
0413007598 KELVIN JARDEL LANGNER 1091669745 70,00 875
0413003315 DIEGO OLIVEIRA RIBEIRO 7075728498 70,00 876
0413005786 HERBERT BOETTGE ZEHETMEIYER 1100569399 70,00 877
0413006950 JOSÉ LEONARDO GARCIA DOS SANTOS 1080457722 70,00 878
0413004567 FELIPE HAMERMMULLER OLIVEIRA 6099038629 67,50 879
0413004278 EZEQUIEL DO CARMO DA SILVA 5087233747 67,50 880
0413012168 RUDIMAR DE LIMA SAIDLER 1082235571 67,50 881
0413012934 THARIK GIAN RAMOS DOS SANTOS 1102749767 67,50 882
0413005997 ISADORA WEISS GONÇALVES 1089814063 67,50 883 (*G)
0413009134 MARCELO BATISTA DOS SANTOS 2112358037 67,50 884

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 136Diário Oficial Nº 92



0413008059 LEONEL DOS SANTOS AMARAL 9075825878 67,50 885
0413004851 FLÁVIO TADEU SCHEFFER ROSSINI 2064363308 67,50 886
0413006336 JEFERSON LIMA DA SILVA 2097394007 67,50 887
0413013242 VALQUIRIA BEATRIZ MORAES ZACHARIAS 1093857819 67,50 888
0413001160 ANDRIONE PEDROSO DA SILVA GARCIA 126109490 67,50 889
0413000432 ALEXSANDER DA SILVA PEDROSO 1088896822 67,50 890
0413003163 DENIS MASSAQUE IBARRA 4130972039 67,50 891
0413011768 ROBERTO ORTIZ SOARES 2064102938 67,50 892
0413010874 PATRICK RIBEIRO DA SILVA 4117926958 67,50 893
0413005459 GRACIELA SCHREIBER HAISKY 1041058817 67,50 894
0413003038 DARIO PIRES RODRIGUES 4059082431 67,50 895
0413008638 LUCIANO FABIAO PEREIRA 6056504365 67,50 896
0413008540 LUCAS VIGUEL LIMA 1105670341 67,50 897
0413004465 FABRICÍO MOREIRA ASCAL 3102627258 67,50 898
0413009291 MÁRCIO ANTÔNIO SILVEIRA RODRIGUES 6063932559 67,50 899
0413002696 CRISTINA ZILA TIMBONI PRADO 5124337717 67,50 900 (*SJT)
0413009433 MARCOS GABRIEL CÁCERES 3095162487 67,50 901
0413002116 CAROLINI AVILA MULLER 2109834081 67,50 902
0413000850 ANDERSON CAUDURO DA SILVA 6113958001 67,50 903
0413008979 MAIARA MARTINS DA SILVA 1111547129 67,50 904
0413009973 MATHEUS RODRIGUES FLORES 2116013554 67,50 905
0413000436 ALEXSANDER OLIVEIRA ALVES 5089108731 67,50 906
0413012188 SABRINA BORGES TONDIN 1103726814 67,50 907
0413006439 JÉSSICA FERNANDA CALLAI 1090823772 67,50 908 (*G)
0413001942 CARLOS EDUARDO BALOQUI CAMARGO 1092649985 67,50 909
0413003373 DIMITRIUS QUADROS DE CAMARGO 1099960401 67,50 910
0413004563 FELIPE FUMAGALLI DA SILVA 7115391927 67,50 911
0413013509 VINICIUS WICHRESTIUK 1130583147 67,50 912
0413009431 MARCOS DOS SANTOS RODRIGUES 9076473082 67,50 913
0413004505 FAGNER NUNES PERAZZONI 5074202937 67,50 914
0413004947 FRANQUELIN DA ROZA DOS SANTOS 8075830359 67,50 915
0413010973 PAULO HENRIQUE SALOIO 1061278899 67,50 916
0413012987 THIAGO ISBARROLA DA CUNHA 4085792218 67,50 917
0413008425 LUCAS DO NASCIMENTO CORRÊA 1095691431 67,50 918
0413009613 MARIANA LOPES CORRÊA 3092852858 67,50 919
0413010105 MAYCON MARTINS DA SILVA 5092970961 67,50 920
0413008831 LUÍSA INÁCIO GUEDES BELLO 8095288331 67,50 921
0413011304 RAFAEL MELLO TEIXEIRA 9109307851 67,50 922
0413001042 ANDREIA ANJOS OLIVEIRA FERREIRA 6140624773 67,50 923
0413008896 LUIZ HENRIQUE HECKTHEUER MEDEIROS RIVAS 1098182511 67,50 924
0413013796 WILLIAM MIRANDA DA CRUZ 3106739638 67,50 925
0413010214 MIGUEL ANGEL MOLINA 9091958513 67,50 926
0413012083 ROSANGELA DA ROSA ALVES DE ARAUJO 1056945684 67,50 927
0413005826 HUMBERTO MARQUES DE MORAIS 7070605907 67,50 928
0413011537 REINALDO DA ROSA BRASIL 5072397895 67,50 929
0413000296 ALEX DE LIMA MACHDO 7072972255 67,50 930
0413010339 MOZART ROCHA PEREIRA GOMES JUNIOR 1060126859 67,50 931
0413003227 DIEGO ALVES DE SOUZA 1060452818 67,50 932
0413012690 TAIS MACIEL TERRES 6087911514 67,50 933
0413005876 IGOR FARIAS NUNES 5077267036 67,50 934
0413013036 THOMAS DE PAULA FARIAS 3090594081 67,50 935
0413000096 ADRIANA SANTOS DE SOUZA 8097781986 67,50 936
0413011552 RENAN ARRUEE DA SILVA 8092851362 67,50 937
0413011830 RODRIGO ANDRÉ DA SILVA 1104032253 67,50 938
0413013070 TIAGO DOS SANTOS MACHADO 5800529 67,50 939
0413010021 MAURICIO DE AZEVEDO DIAS 5115042805 67,50 940
0413006262 JARDEL DE ALMEIDA RODRIGUES 9105966312 67,50 941
0413005020 GABRIEL HEIL SILVA 1114275983 67,50 942
0413006757 JONAS RECH DE MOURA 6069256847 67,50 943

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 137Diário Oficial Nº 92



CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413009338 MÁRCIO POUZADA TRINDADE 3069263246 67,50 944
0413002009 CARLOS ROBERTO VASCONCELOS STROBEL 1074341395 67,50 945
0413003572 EDER HOMES DA CRUZ 1079436877 67,50 946
0413004079 ENDRIGO DE LACERDA GONÇALVES 1081175001 67,50 947
0413011572 RENAN TRAJANO SUDRÉ 1100890605 67,50 948
0413008662 LUCIANO REIS VEIGA 1096149362 67,50 949
0413013708 WELLINGTON MICAEL ARAUJO 1109521565 67,50 950
0413006260 JARDEL CASSOL DOS SANTOS 9110654556 67,50 951
0413006966 JOSE MILTON TRANSITO PACHECO JUNIOR 1115473355 67,50 952
0413004143 ERNANE JOSÉ KUHN 7056258705 67,50 953
0413002442 CLEBER DE ARAUJO MENDES 4088185907 67,50 954
0413002923 DANIELA DA SILVA AZEVEDO 7100053904 67,50 955
0413002365 CLAUDIA DAIANE COSTA GAIO 6103387939 67,50 956
0413005551 GUILHERME DOMINGOS MONTEIRO PEDRO 8086529461 67,50 957
0413004764 FERNANDO RODRIGUES GUERIM 1109323491 67,50 958
0413005695 GUSTAVO TRINDADE DOS SANTOS 7122160273 67,50 959
0413001237 ANGELO ROBERTO DIAS SOARES 2088386897 67,50 960
0413008950 MABILE TERRA VIEIRA DA SILVA 6120944373 67,50 961
0413005430 GLADEMIR GONÇALVES DA SILVA 1073448712 67,50 962
0413003345 DIEGO VINICIUS DOS SANTOS 4096750701 67,50 963
0413013411 VICTOR RODRIGUES DE ARAUJO 1095853915 67,50 964
0413002468 CLEITON CLAUS DE ABREU SILVA 4088555919 67,50 965
0413008060 LEONEL ROBERTO DE CARVALHO GONÇALVES 2085820054 67,50 966
0413011701 RICHARDSON JAIR DIAS MOREIRA 8098971883 67,50 967
0413008309 LUAN CARLOS MARTINS FLORENCE 5113632607 67,50 968
0413008734 LUIS CARLOS DOS SANTOS JÚNIOR 4107398564 67,50 969
0413002349 CLARITA FELIX PIRES 7102669418 67,50 970
0413005632 GUSTAVO COSTA BORN 7098184166 67,50 971
0413009908 MATHEUS DE CARVALHO SOUZA 1140558642 67,50 972
0413005281 GILBERTO ROSA GOBBO JUNIOR 8110570077 67,50 973
0413013550 VITOR SCHERER DO CANTO 5120493589 67,50 974
0413006936 JOSE GABRIEL KAISER HENRIQUE 2102579196 67,50 975
0413013077 TIAGO FERREIRA ANCHIETA 5048790348 67,50 976
0413003573 EDER JULIANO GOULART FERNANDES 7061879925 67,50 977
0413007011 JOSEON ALVES ALBERNAZ 9083598335 67,50 978
0413010919 PAULA RODRIGUES BASTOS 1056736547 67,50 979
0413011659 RICARDO LEITE PACHECO 3103151787 67,50 980
0413010083 MAX FRANCO FERRO 1099566851 67,50 981
0413008713 LUIGI HENRIQUE CHIATTONI FETTER 7093636641 67,50 982
0413013888 YURI MACHADO FLORES 1090728229 67,50 983
0413013761 WILLIAM ANTÔNIO PALMA FERNANDES 7105224294 67,50 984
0413002660 CRISTIANO MOURA DA SILVA 9118189217 67,50 985
0413006523 JOAO ARTUR FERRAZ LAGEMANN 2107095628 67,50 986
0413011313 RAFAEL NUNES 1073889584 67,50 987
0413013516 VITOR ALBERTO DE ABREU DE CASTRO 318587946 67,50 988
0413009426 MARCOS BORDIGNON DE ALMEIDA 4101972232 67,50 989
0413009023 MAICON SILVA DIAS 4098805031 67,50 990
0413004330 FABIANO AGUIAR SOARES 2110722291 67,50 991
0413011965 ROGER DA SILVA NADALON 3102936832 67,50 992
0413005771 HENRIQUE GEHRKE DE OLIVEIRA VARGAS 300925054 67,50 993
0413009858 MATEUS DE MORAES BRAIDA 4115248751 67,50 994
0413012117 ROSIANE DE FREITAS SOARES 5094141123 67,50 995
0413007478 KAROLINE GRAMINHO 8117255342 67,50 996
0413011016 PAULO ROBERTO FLORES DIAS 1064062522 67,50 997
0413000501 ALINE DIETRICH 3079533869 67,50 998
0413000320 ALEX RAFAEL DE MATOS CARDOSO 8083024433 67,50 999
0413001719 BRUNO SANTOS PINTO 4099479901 67,50 1000
0413003386 DIOGO DA SILVA FERNANDES 3076940091 67,50 1001
0413012317 SANDRO MACIEL MELGARECO 7108563011 67,50 1002

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 138Diário Oficial Nº 92



NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413007989 LEONARDO JAQUES DE MIRANDA 9114630685 67,50 1003
0413013527 VÍTOR ELIAS ALVES BITTENCOURT 6099568369 67,50 1004
0413007487 KASSIELY FERREIRA DE ALMEIDA DA COSTA 1104415979 67,50 1005
0413011532 REGIS NOGUEIRA 5061919303 67,50 1006
0413004453 FABÍOLA DE OLIVEIRA RIBAS 4081949986 67,50 1007
0413005735 HÉLIO KUMMER BITTENCOURT 5081559667 67,50 1008
0413005220 GEOVANE DIEL 1083434331 67,50 1009
0413011666 RICARDO MARTINS NUNES 4088059672 67,50 1010
0413011619 RENATO FELIPE CAUDURO NUNES 1057378075 67,50 1011
0413000516 ALINE GORETE STANGHERLIN SAMPAIO 3098935962 67,50 1012
0413011685 RICARDO VARELLA ALVES 5099865072 67,50 1013
0413011303 RAFAEL MEDEIROS DE OLIVEIRA 8083214315 67,50 1014
0413009909 MATHEUS DE FREITAS RIBEIRO 7117442702 67,50 1015
0413010228 MIKAEL LUIZ MORALES PEREIRA 3097783215 67,50 1016
0413000869 ANDERSON DINIZ CAMPOS 1111911937 67,50 1017
0413011889 RODRIGO FINARDI 7114522159 67,50 1018
0413007914 LEONARDO AGUETTE SCHIMIDT 2112009994 67,50 1019
0413013503 VINICIUS SOARES DE CASTRO 1095160626 67,50 1020
0413009425 MARCOS AURÉLIO RAMOS DE SOUZA 3268090 67,50 1021
0413008904 LUIZ OTÁVIO CASTILHOS 5064624538 67,50 1022
0413009467 MARCOS VENICIO PRESTES 9070613221 67,50 1023
0413008475 LUCAS LIMA DEPONTI 2091365581 67,50 1024
0413005059 GABRIEL QUINZEN DA SILVA 6120600769 67,50 1025
0413001731 BRUNO VICENTE LUIZ 6109812088 67,50 1026
0413004839 FLAVIO HENRIQUE PINTO BARBOSA 8111374867 67,50 1027
0413011922 RODRIGO MESQUITA GONÇALVES 6109992691 67,50 1028
0413013272 VANDERSON SOARES DA SILVEIRA 1116824143 67,50 1029
0413003140 DEJAIR KILPPE WURDIG 8123237342 67,50 1030
0413006638 JOAO VICTOR SCHNEIDER BORGES 1113013146 67,50 1031
0413004961 GABRIEL BRIAO SCHERER 5117545541 67,50 1032
0413006763 JONAS SOARES NUNES 5093637584 67,50 1033
0413002054 CAROLINE ALVES DE PAIVA 3081014056 67,50 1034 (SJT)
0413000476 ALIFER DA SILVA ALVES 4099221832 67,50 1035
0413013748 WHELLINGTON DE BRUM FLORES 2095182826 67,50 1036
0413006593 JOÃO PAULO LOPES DE MORAES 6272318 67,50 1037
0413008041 LEONARDO SILVEIRA DOS SANTOS 9124504136 67,50 1038
0413003734 EDUARDO DANIEL MELO DA SILVA 3102127804 67,50 1039
0413008133 LIA MARA PANDOLFO CORREA 6043855722 67,50 1040
0413005831 IAGO ABREU DA SILVA 4109352155 67,50 1041
0413008009 LEONARDO MAURILA GALVÃO 6084585006 67,50 1042
0413004968 GABRIEL CAPELETTO DOS SANTOS 6102529655 67,50 1043
0413007099 JUCIANE MISSIO 7096826751 67,50 1044
0413002878 DANIEL MACHADO DA SILVA 8100051691 67,50 1045
0413006743 JONAS EDUARDO CORRÊA DUTRA 4095754547 67,50 1046
0413012957 THIAGO ANTONIO VALDEZ GARCIA 3087378075 67,50 1047
0413010082 MAX DOS SANTOS MACHADO 6114277913 67,50 1048
0413003509 DOUGLAS LONDERO CERETTA 4101935445 67,50 1049
0413004232 ÉVERSON VICENTE FERREIRA ALBANO 1101997003 67,50 1050
0413003626 EDIMILSON NASCIMENTO DE LIMA 1089777922 67,50 1051
0413001267 ANTÔNIO AUGUSTO PEREIRA NUNES 6066491041 67,50 1052
0413008815 LUIS PAULO ASSIS DA SILVA 2085908339 65,00 1053
0413013064 TIAGO DA SILVA TEIXEIRA 1092945748 65,00 1054
0413002504 CLODOALDO FELIX RODRIGUES 3049169992 65,00 1055
0413001859 CARLA DA SILVA CUSTÓDIO 1080689761 65,00 1056
0413008411 LUCAS DA SILVA COSTA 7064844231 65,00 1057
0413002736 DAIANA VELASKI MORAES 8088237279 65,00 1058
0413006852 JORGE AUGUSTO MARTINS DA SILVA 1068641453 65,00 1059
0413012483 SIMÃO MAGGIONI DE OLIVEIRA 8112871143 65,00 1060
0413013818 WILLIAM ZAMBRANO CARDOSO 4093322917 65,00 1061

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 139Diário Oficial Nº 92



FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413010774 PATRIC RODRIGUES MADEIRA 3077202707 65,00 1062
0413006964 JOSÉ MAURICIO CARDOSO FEIJÓ JÚNIOR 1080664616 65,00 1063
0413001981 CARLOS JOSÉ BREIER 1055915407 65,00 1064
0413003297 DIEGO LOPES MACHADO 6089810326 65,00 1065
0413006816 JONATTAN DOS REIS MACHADO FONSECA 2117444212 65,00 1066
0413013069 TIAGO DE OLIVEIRA MARQUES 3078190117 65,00 1067
0413007854 LEANDRO MOTA ELEUTHERIO 1083027308 65,00 1068
0413003990 ELSON MATHEUS DOS SANTOS E SILVA 9098076442 65,00 1069
0413005192 GEANDRÉIA MACHADO FRANÇA 1061215511 65,00 1070
0413001472 BIANCA FAGUNDES DOS SANTOS DA ROSA 1065807421 65,00 1071
0413006621 JOAO RAFAEL DERUNGS 4065776918 65,00 1072
0413006501 JIAN CARLOS DA ROSA PEREIRA 8087663021 65,00 1073
0413007161 JULIANA BENITES BRUNETE 5115157785 65,00 1074
0413005842 IAN MOURA DA SILVA 9103937109 65,00 1075
0413003739 EDUARDO ELIAS CANHA 1118764255 65,00 1076
0413009567 MARIA FERNANDA MARTINS DE SOUZA 2117090718 65,00 1077
0413000828 ANA VANESSA BOZA 6040053727 65,00 1078
0413002638 CRISTIANO DEITOS 2077419188 65,00 1079
0413011446 RAPHAEL DOS SANTOS COELHO VITCOSKI 1090847301 65,00 1080
0413006258 JARDEL ARAUJO PEREIRA 2109254926 65,00 1081
0413008758 LUÍS FELIPE PAULETTI CARDOSO 4079908044 65,00 1082
0413007842 LEANDRO GONÇALVES DA CONCEIÇÃO 2081473726 65,00 1083
0413010865 PATRICK FERNANDES 4119731968 65,00 1084
0413011080 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 5089795636 65,00 1085
0413003363 DIEVERSON OLIVEIRA BARBOSA 5087541693 65,00 1086
0413004553 FELIPE DIAS DE PAULA 3103741793 65,00 1087
0413011912 RODRIGO MACHADO DUARTE 1048901092 65,00 1088
0413003981 ELOI ANDRE BECKER 4071262069 65,00 1089
0413004235 EVERTON CHANDER SOARES BARBOSA 2075372645 65,00 1090
0413008691 LUCILENE SOARES MARQUES 1088350234 65,00 1091
0413005421 GIULIANA MELO DUTRA 4095165967 65,00 1092
0413010641 ORACIO GARDINO CABRAL 7101003403 65,00 1093
0413011729 ROBERLEI SMOLARKI DA COSTA 1095003073 65,00 1094
0413012775 TASSIO CASTRO DE JESUS 1090598275 65,00 1095
0413012372 SERGIO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA 9045772622 65,00 1096
0413012798 TATIANA SAMPAIO SANTOS 5053130621 65,00 1097
0413010662 OTAVIO LUIS DA ROSA PEREIRA 4079467711 65,00 1098
0413006774 JONATAN PADILHA DE MORAES 1096243264 65,00 1099
0413009460 MARCOS RUAN CARVALHO DA SILVA 3117090633 65,00 1100
0413007844 LEANDRO JOSE NERES COLARES 1073793935 65,00 1101
0413004144 EROIDES MARTINS BORBA 1037678594 65,00 1102
0413009456 MARCOS ROBERTO OLIVEIRA GENEROSO 1075589943 65,00 1103
0413012223 SAIMON DA ROSA SAMPAIO 3106250867 65,00 1104
0413005115 GABRIELA MACIEL GUTERRES 2083902276 62,50 1105 (*SJT)
0413009211 MARCELO NOGUEIRA VERGARA 8040176227 62,50 1106
0413013317 VANESSA MANCILHO DA CONCEIÇÃO 4101964271 62,50 1107
0413012158 RUBENS RODRIGUES JUNIOR 9090546657 62,50 1108
0413003078 DAYTON ADRIANI SILVEIRA DE CARVALHO 6112850372 62,50 1109
0413013662 WAGNER MAIDANA 2084946058 62,50 1110
0413004779 FILIPE ALMEIDA LIMA 1098219254 62,50 1111
0413005278 GILBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS 5048377682 62,50 1112
0413010629 ODAIR SILVA DA SILVEIRA JUNIOR 1107421784 62,50 1113
0413008489 LUCAS MARIMON RODRIGUES 1119281796 62,50 1114
0413011566 RENAN MICHEL DEMOLINER 5085585106 60,00 1115
0413009979 MATHEUS SAMPAIO LARA 9108225591 60,00 1116

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 140Diário Oficial Nº 92



0413000839 ANDERSON AMARAL TRINDADE 9107816961 60,00 1117
0413005233 GÉRSON DA SILVA PACHECO 2041188208 60,00 1118
0413002631 CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO 1083555563 60,00 1119
0413005558 GUILHERME FAYH 9040161417 60,00 1120

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413002519 CRISLAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 4118956954 60,00 1121
0413008812 LUIS MIGUEL SAMUEL DA SILVA 5121584527 60,00 1122
0413006532 JOÃO CARLOS VENTURA PEREIRA 123786394 60,00 1123
0413008985 MAICO DA SILVA ABREU 4094307065 60,00 1124
0413013743 WESLLEY FONTOURA GUEDES 1102199229 60,00 1125
0413009317 MARCIO HANS CORREA 1084036068 60,00 1126
0413004186 EVANDRA RIBEIRO PEREIRA 9111861465 60,00 1127
0413010229 MIKAELA DENISE DIAS MOREIRA 8131738621 60,00 1128
0413012004 ROGERS LOURENÇO FERREIRA 8105610599 60,00 1129
0413001423 BARTOLOMEU PRESTES DE OLIVEIRA 6012725311 60,00 1130
0413001166 ANDRYUS DIAS DUTRA 7120139295 57,50 1131
0413010632 ODETE MELO 6876987 57,50 1132
0413005077 GABRIEL TEIXEIRA RAMIRES 6108462141 57,50 1133
0413009304 MÁRCIO DILSON TECHIO 6070808321 57,50 1134
0413001870 CARLA GISLAINE THOMAZ GONÇALVES 9071005103 57,50 1135
0413010940 PAULO CESAR DOS SANTOS BRUM 6048042938 57,50 1136
0413011060 PEDRO DOS REIS SILVEIRA ALVES 1102655881 57,50 1137
0413000409 ALEXANDRE SILVEIRA MARTINS 2070959883 57,50 1138
0413006122 JAIFER MENDES TERRA 3058007596 57,50 1139
0413009901 MATHEUS CORREA MEURER 3115653531 57,50 1140
0413013444 VINICIUS CORRÊA MEURER 9134159772 57,50 1141
0413004129 ERICSON FUCHS PINTO 7113298546 57,50 1142
0413009876 MATEUS RAMOS 6104210882 57,50 1143
0413010736 PÂMELA TEIXEIRA JOBIM ROSADIA 8108780951 57,50 1144
0413008630 LUCIANO DE ÁVILA MARQUES 1080180993 57,50 1145
0413003407 DIOMAR RAMOS CAMPOS 1082212349 57,50 1146
0413009196 MARCELO LOPES DUARTE 5050865533 57,50 1147
0413000272 ALESSANDRO ESCOUT AFONSO 1103751705 57,50 1148
0413004469 FABRÍCIO BORGES VALLES 7083728721 55,00 1149
0413003730 EDUARDO CORRÊA PIRES 1079650915 55,00 1150
0413003832 ELEAZAR DE LIMA DE CAMPOS 6073385731 55,00 1151
0413002353 CLARO DE CÁSSIO SOARES DA SILVA 1052176557 55,00 1152
0413013337 VANESSA SOARES ROSA 1079881494 55,00 1153
0413008751 LUIS FELIPE DA CONCEIÇÃO 6083063146 55,00 1154
0413001040 ANDREI VICTOR SOARES DIAS 1103468086 55,00 1155
0413003766 EDUARDO MARTINS DA COSTA 1075341923 55,00 1156
0413008906 LUIZ PAULO GONCALVES BRINCKER 3098100062 55,00 1157
0413002645 CRISTIANO FERREIRA BORGES 4064732482 55,00 1158
0413009392 MARCO AURÉLIO DIAS FERNANDES 16029163-0 55,00 1159
0413010696 PABLO RODRIGUES GOMES 4106668926 55,00 1160
0413013124 TIAGO TAVARES VENTURA 8092931073 55,00 1161
0413011992 ROGERIO DE MENEZES 8073513734 55,00 1162
0413009169 MARCELO DOMINGUES RODRIGUES 5053081849 55,00 1163
0413002354 CLAUDETE ADRIANE AIRES DA SILVA MOREIRA 4045131762 55,00 1164
0413004345 FABIANO ESCOBAR CANTES 6114889774 52,50 1165
0413010441 NATAN CAVALHEIRO RODRIGUES 7116929014 52,50 1166
0413000080 ADRIANA FAGUNDES DORNELLES 7061823551 52,50 1167
0413013173 URIEL VINICIUS FAGUNDES OLIVEIRA 1105567539 52,50 1168
0413003016 DANISON ADÃO DA SILVA 8075381585 52,50 1169
0413013060 TIAGO DA SILVA BRASIL 2081594117 52,50 1170
0413013039 THOMAS MARCELLUS NASCIMENTO DA SILVA 9106070312 52,50 1171

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 141Diário Oficial Nº 92



0413003643 EDISON DE OLIVEIRA 3053771162 52,50 1172
0413004490 FABRICIO NUNES HORTIZ 9088671061 52,50 1173
0413002862 DANIEL FERREIRA VOTTO 2070898529 52,50 1174
0413001290 ANTONIO KLEU DA SILVA SCHOLZ 1079298541 52,50 1175
0413005603 GUILHERME RODRIGUES MAYA 1100384203 52,50 1176
0413000146 ADRIANO SOARES GONÇALVES 2069742662 52,50 1177
0413002900 DANIEL SOUZA DA SILVA 4090304181 52,50 1178
0413011897 RODRIGO GONÇALVES OLIVEIRA 7102932964 52,50 1179

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTAS:
(*G) – deferimento da remarcação do teste de barra fixa ou do teste de aptidão física, em virtude da gestação
(*SJT) – Candidata do sexo feminino na condição sub judice, em razão de determinação judicial no sentido de não eliminar no teste
de barra fixa.

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413000444 ALEXSANDRO DA CONCEIÇÃO 8065150958 52,50 1180
0413002403 CLAUDIO DE OLIVEIRA AQUILES 2067551008 52,50 1181
0413006317 JEFERSON CORREA BALHEGO 6059345709 50,00 1182
0413003659 EDSON CARLOS ESCALANTE AVILA 2056740406 50,00 1183
0413003251 DIEGO DA SILVA FERREIRA 6093637194 50,00 1184
0413004509 FATIMA DO SOCORRO SANTOS 6130840959 50,00 1185
0413011805 ROBSON ROBERTO QUITES DOS SANTOS 7109547451 50,00 1186
0413011084 PEDRO ÍCARO MOREIRA DE ALMEIDA 8111238013 50,00 1187
0413000452 ALEXSANDRO ORQUIZ ALVES 1060557012 50,00 1188
0413002162 CATIA ROSANE AVILA GRIMMLER 2079796691 50,00 1189
0413013429 VILMAR RAMOS DOS SANTOS JUNIOR 8089690138 50,00 1190
0413000435 ALEXSANDER MIRANDA 7053788977 50,00 1191
0413012145 RUAN DO NASCIMENTO DA SILVA 8104417632 50,00 1192
0413008942 LUYSI SANTOS DA ROSA 7088515668 50,00 1193
0413002838 DANIEL CARVALHO SARAIVA 154869018 50,00 1194
0413006996 JOSEANE DA SILVA MOTTA 3072486057 50,00 1195
0413001259 ANTÃO AIRES DOS SANTOS FILHO 8098091881 50,00 1196

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413011831 RODRIGO AUGUSTO MARTINS SIGNORINI 1098638751 82,50 1
0413008899 LUIZ HENRIQUE SOUZA ZWETSCH 9085171974 82,50 2
0413001704 BRUNO NETTO SILVEIRA 1103220818 77,50 3
0413001907 CARLOS ALBERTO MORAES MACHADO 9061534724 75,00 4
0413006393 JEISON ROBERT RODRIGUES MARTINS 2084744834 75,00 5
0413000978 ANDRÉ LUIS FERRETO TUBINO 1093947958 72,50 6
0413006141 JAIR RODRIGUES PRESTES BARBOZA 9113977525 72,50 7
0413003308 DIEGO MAYER DOS SANTOS 8074571921 70,00 8
0413006227 JANOU ZAMBIASI 7056828002 70,00 9
0413007598 KELVIN JARDEL LANGNER 1091669745 70,00 10
0413012934 THARIK GIAN RAMOS DOS SANTOS 1102749767 67,50 11
0413005997 ISADORA WEISS GONÇALVES 1089814063 67,50 12
0413013509 VINICIUS WICHRESTIUK 1130583147 67,50 13
0413011830 RODRIGO ANDRÉ DA SILVA 1104032253 67,50 14
0413008713 LUIGI HENRIQUE CHIATTONI FETTER 7093636641 67,50 15
0413007854 LEANDRO MOTA ELEUTHERIO 1083027308 65,00 16
0413003981 ELOI ANDRE BECKER 4071262069 65,00 17
0413009211 MARCELO NOGUEIRA VERGARA 8040176227 62,50 18
0413003078 DAYTON ADRIANI SILVEIRA DE CARVALHO 6112850372 62,50 19
0413008489 LUCAS MARIMON RODRIGUES 1119281796 62,50 20
0413005558 GUILHERME FAYH 9040161417 60,00 21

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 142Diário Oficial Nº 92



0413001423 BARTOLOMEU PRESTES DE OLIVEIRA 6012725311 60,00 22
0413010632 ODETE MELO 6876987 57,50 23
0413009304 MÁRCIO DILSON TECHIO 6070808321 57,50 24
0413006122 JAIFER MENDES TERRA 3058007596 57,50 25
0413008630 LUCIANO DE ÁVILA MARQUES 1080180993 57,50 26
0413003407 DIOMAR RAMOS CAMPOS 1082212349 57,50 27
0413009196 MARCELO LOPES DUARTE 5050865533 57,50 28
0413004469 FABRÍCIO BORGES VALLES 7083728721 55,00 29
0413003730 EDUARDO CORRÊA PIRES 1079650915 55,00 30
0413013337 VANESSA SOARES ROSA 1079881494 55,00 31
0413003766 EDUARDO MARTINS DA COSTA 1075341923 55,00 32

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413011992 ROGERIO DE MENEZES 8073513734 55,00 33
0413002354 CLAUDETE ADRIANE AIRES DA SILVA MOREIRA 4045131762 55,00 34
0413002862 DANIEL FERREIRA VOTTO 2070898529 52,50 35
0413001290 ANTONIO KLEU DA SILVA SCHOLZ 1079298541 52,50 36
0413011897 RODRIGO GONÇALVES OLIVEIRA 7102932964 52,50 37
0413013429 VILMAR RAMOS DOS SANTOS JUNIOR 8089690138 50,00 38
0413000435 ALEXSANDER MIRANDA 7053788977 50,00 39
0413006996 JOSEANE DA SILVA MOTTA 3072486057 50,00 40

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO - PESSOAS NEGRAS
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413008245 LISIANE MAGALHÃES SILVA 4095855807 90,00 1
0413010938 PAULO CESAR CLEMENTE DA SILVA 241797986 87,50 2
0413005788 HERCULES DA SILVA MARQUES 8141510803 85,00 3
0413008036 LEONARDO SILVA CASSEL 5084615037 85,00 4
0413013095 TIAGO MACHADO MADRUGA 3096372028 85,00 5
0413000950 ANDRÉ DA SILVA MARTINS 6076145736 85,00 6
0413003391 DIOGO LUIS DA SILVA GARCIA RODRIGUES 8090951099 85,00 7
0413009410 MARCOS ALEXANDRE FLORES 1069035441 82,50 8
0413001144 ANDRIELE CASTRO DA SILVA 1113629297 82,50 9
0413000898 ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES 6093954251 82,50 10
0413000970 ANDRÉ LUÍS DA CONCEIÇÃO FLORINDA 3076833171 80,00 11
0413001107 ANDRESSA REGIS DA COSTA 5081487091 80,00 12
0413001284 ANTONIO DILON PEDROSO MARQUES 7073069432 80,00 13
0413007373 JUSSIÊ DOS SANTOS SOUTO 5089294556 77,50 14
0413003602 EDERSON RAFAEL VIEIRA 7083764221 77,50 15
0413004234 EVERTON BENEDITO MARCELO 8136822841 77,50 16
0413013773 WILLIAM DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 2089765867 77,50 17
0413008392 LUCAS BORTOLI ARAUJO 1084376605 77,50 18
0413005607 GUILHERME SCHMIDT TOBIAS 4103703049 77,50 19
0413013219 VALDOMIRO DOS SANTOS SEVERO JUNIOR 8112870021 75,00 20
0413013054 TIAGO COIMBRA FARIAS 1085272671 75,00 21
0413001826 CARINE AZEVEDO ROSA 9108182594 75,00 22
0413008512 LUCAS RAFAEL ROSA DA SILVA 6109071396 75,00 23
0413009453 MARCOS RIVELINO JARDIM BARRETO DA SILVA 1062678626 75,00 24
0413000028 ADELAR NUNES DE QUADROS 1081022988 75,00 25
0413010367 NADINY DO AMARANTE 7109802624 75,00 26
0413004726 FERNANDO DE ASSUNÇÃO PINTO 3076813421 72,50 27
0413002898 DANIEL SILVA DOS SANTOS 6065188671 72,50 28
0413009472 MARCOS VINICIUS CARDOSO FELIX 6107028422 72,50 29
0413011813 ROBSON SOARES OLIVEIRA 5072448631 72,50 30
0413009713 MARINA CRISTINA PINHEIRO 4071570214 72,50 31
0413001136 ANDREZA GONÇALVES SOARES 2082798071 72,50 32

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 143Diário Oficial Nº 92



0413005181 GABRIELLY GONÇALVES RIBEIRO 9093854413 72,50 33
0413013107 TIAGO PAZ DA SILVA 8096250009 72,50 34
0413002146 CÁSSIO DOS SANTOS MOREIRA 8078388819 72,50 35
0413010045 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA 5071203037 72,50 36
0413002915 DANIELA CHAVES FONTOURA 1093732343 70,00 37
0413000325 ALEX SANDRE GOULART 1100991924 70,00 38
0413008548 LUCCAS FRAGA DOS SANTOS 1113095341 70,00 39
0413005671 GUSTAVO NASCIMENTO DA SILVA 5076026904 70,00 40
0413012243 SAMMER ALEXSANDER GUTERRES DE SOUZA 6096226458 70,00 41
0413013316 VANESSA MAGALHÃES DA SILVA 1108621821 70,00 42
0413008664 LUCIANO SANTOS DA ROSA 1055328189 70,00 43

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO - PESSOAS NEGRAS
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413005863 IGOR BATISTA MERTIN 3122409241 70,00 44
0413012637 TABIANO LOPES DOS SANTOS 2084399613 70,00 45
0413006950 JOSÉ LEONARDO GARCIA DOS SANTOS 1080457722 70,00 46
0413009973 MATHEUS RODRIGUES FLORES 2116013554 67,50 47
0413012083 ROSANGELA DA ROSA ALVES DE ARAUJO 1056945684 67,50 48
0413000296 ALEX DE LIMA MACHDO 7072972255 67,50 49
0413012690 TAIS MACIEL TERRES 6087911514 67,50 50
0413013036 THOMAS DE PAULA FARIAS 3090594081 67,50 51
0413000096 ADRIANA SANTOS DE SOUZA 8097781986 67,50 52
0413008662 LUCIANO REIS VEIGA 1096149362 67,50 53
0413002923 DANIELA DA SILVA AZEVEDO 7100053904 67,50 54
0413005430 GLADEMIR GONÇALVES DA SILVA 1073448712 67,50 55
0413002468 CLEITON CLAUS DE ABREU SILVA 4088555919 67,50 56
0413008060 LEONEL ROBERTO DE CARVALHO GONÇALVES 2085820054 67,50 57
0413011701 RICHARDSON JAIR DIAS MOREIRA 8098971883 67,50 58
0413009908 MATHEUS DE CARVALHO SOUZA 1140558642 67,50 59
0413006936 JOSE GABRIEL KAISER HENRIQUE 2102579196 67,50 60
0413007011 JOSEON ALVES ALBERNAZ 9083598335 67,50 61
0413010083 MAX FRANCO FERRO 1099566851 67,50 62
0413001719 BRUNO SANTOS PINTO 4099479901 67,50 63
0413007989 LEONARDO JAQUES DE MIRANDA 9114630685 67,50 64
0413007487 KASSIELY FERREIRA DE ALMEIDA DA COSTA 1104415979 67,50 65
0413013748 WHELLINGTON DE BRUM FLORES 2095182826 67,50 66
0413008041 LEONARDO SILVEIRA DOS SANTOS 9124504136 67,50 67
0413002504 CLODOALDO FELIX RODRIGUES 3049169992 65,00 68
0413003297 DIEGO LOPES MACHADO 6089810326 65,00 69
0413004235 EVERTON CHANDER SOARES BARBOSA 2075372645 65,00 70
0413012775 TASSIO CASTRO DE JESUS 1090598275 65,00 71
0413012372 SERGIO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA 9045772622 65,00 72
0413012798 TATIANA SAMPAIO SANTOS 5053130621 65,00 73
0413010662 OTAVIO LUIS DA ROSA PEREIRA 4079467711 65,00 74
0413006774 JONATAN PADILHA DE MORAES 1096243264 65,00 75
0413009460 MARCOS RUAN CARVALHO DA SILVA 3117090633 65,00 76
0413007844 LEANDRO JOSE NERES COLARES 1073793935 65,00 77
0413004144 EROIDES MARTINS BORBA 1037678594 65,00 78
0413009456 MARCOS ROBERTO OLIVEIRA GENEROSO 1075589943 65,00 79
0413012223 SAIMON DA ROSA SAMPAIO 3106250867 65,00 80
0413005115 GABRIELA MACIEL GUTERRES 2083902276 62,50 81 (*SJT)
0413013317 VANESSA MANCILHO DA CONCEIÇÃO 4101964271 62,50 82
0413012158 RUBENS RODRIGUES JUNIOR 9090546657 62,50 83
0413013662 WAGNER MAIDANA 2084946058 62,50 84
0413004779 FILIPE ALMEIDA LIMA 1098219254 62,50 85
0413005278 GILBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS 5048377682 62,50 86
0413010629 ODAIR SILVA DA SILVEIRA JUNIOR 1107421784 62,50 87
0413011566 RENAN MICHEL DEMOLINER 5085585106 60,00 88
0413009979 MATHEUS SAMPAIO LARA 9108225591 60,00 89
0413000839 ANDERSON AMARAL TRINDADE 9107816961 60,00 90
0413005233 GÉRSON DA SILVA PACHECO 2041188208 60,00 91
0413002631 CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO 1083555563 60,00 92

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 144Diário Oficial Nº 92



0413002519 CRISLAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 4118956954 60,00 93
0413008812 LUIS MIGUEL SAMUEL DA SILVA 5121584527 60,00 94
0413006532 JOÃO CARLOS VENTURA PEREIRA 123786394 60,00 95
0413008985 MAICO DA SILVA ABREU 4094307065 60,00 96
0413013743 WESLLEY FONTOURA GUEDES 1102199229 60,00 97
0413009317 MARCIO HANS CORREA 1084036068 60,00 98
0413004186 EVANDRA RIBEIRO PEREIRA 9111861465 60,00 99
0413010229 MIKAELA DENISE DIAS MOREIRA 8131738621 60,00 100
0413012004 ROGERS LOURENÇO FERREIRA 8105610599 60,00 101
0413005077 GABRIEL TEIXEIRA RAMIRES 6108462141 57,50 102
0413001870 CARLA GISLAINE THOMAZ GONÇALVES 9071005103 57,50 103

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO - PESSOAS NEGRAS
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413010940 PAULO CESAR DOS SANTOS BRUM 6048042938 57,50 104
0413011060 PEDRO DOS REIS SILVEIRA ALVES 1102655881 57,50 105
0413000409 ALEXANDRE SILVEIRA MARTINS 2070959883 57,50 106
0413009901 MATHEUS CORREA MEURER 3115653531 57,50 107
0413013444 VINICIUS CORRÊA MEURER 9134159772 57,50 108
0413004129 ERICSON FUCHS PINTO 7113298546 57,50 109
0413009876 MATEUS RAMOS 6104210882 57,50 110
0413010736 PÂMELA TEIXEIRA JOBIM ROSADIA 8108780951 57,50 111
0413003832 ELEAZAR DE LIMA DE CAMPOS 6073385731 55,00 112
0413002353 CLARO DE CÁSSIO SOARES DA SILVA 1052176557 55,00 113
0413008751 LUIS FELIPE DA CONCEIÇÃO 6083063146 55,00 114
0413001040 ANDREI VICTOR SOARES DIAS 1103468086 55,00 115
0413008906 LUIZ PAULO GONCALVES BRINCKER 3098100062 55,00 116
0413002645 CRISTIANO FERREIRA BORGES 4064732482 55,00 117
0413009392 MARCO AURÉLIO DIAS FERNANDES 16029163-0 55,00 118
0413010696 PABLO RODRIGUES GOMES 4106668926 55,00 119
0413013124 TIAGO TAVARES VENTURA 8092931073 55,00 120
0413009169 MARCELO DOMINGUES RODRIGUES 5053081849 55,00 121
0413004345 FABIANO ESCOBAR CANTES 6114889774 52,50 122
0413010441 NATAN CAVALHEIRO RODRIGUES 7116929014 52,50 123
0413000080 ADRIANA FAGUNDES DORNELLES 7061823551 52,50 124
0413013173 URIEL VINICIUS FAGUNDES OLIVEIRA 1105567539 52,50 125
0413003016 DANISON ADÃO DA SILVA 8075381585 52,50 126
0413013060 TIAGO DA SILVA BRASIL 2081594117 52,50 127
0413013039 THOMAS MARCELLUS NASCIMENTO DA SILVA 9106070312 52,50 127
0413003643 EDISON DE OLIVEIRA 3053771162 52,50 129
0413004490 FABRICIO NUNES HORTIZ 9088671061 52,50 130
0413005603 GUILHERME RODRIGUES MAYA 1100384203 52,50 131
0413000146 ADRIANO SOARES GONÇALVES 2069742662 52,50 132
0413002900 DANIEL SOUZA DA SILVA 4090304181 52,50 133
0413000444 ALEXSANDRO DA CONCEIÇÃO 8065150958 52,50 134
0413002403 CLAUDIO DE OLIVEIRA AQUILES 2067551008 52,50 135
0413006317 JEFERSON CORREA BALHEGO 6059345709 50,00 136
0413003659 EDSON CARLOS ESCALANTE AVILA 2056740406 50,00 137
0413003251 DIEGO DA SILVA FERREIRA 6093637194 50,00 138
0413004509 FATIMA DO SOCORRO SANTOS 6130840959 50,00 139
0413011805 ROBSON ROBERTO QUITES DOS SANTOS 7109547451 50,00 140
0413011084 PEDRO ÍCARO MOREIRA DE ALMEIDA 8111238013 50,00 141
0413000452 ALEXSANDRO ORQUIZ ALVES 1060557012 50,00 142
0413002162 CATIA ROSANE AVILA GRIMMLER 2079796691 50,00 143
0413012145 RUAN DO NASCIMENTO DA SILVA 8104417632 50,00 144
0413008942 LUYSI SANTOS DA ROSA 7088515668 50,00 145
0413002838 DANIEL CARVALHO SARAIVA 154869018 50,00 146
0413001259 ANTÃO AIRES DOS SANTOS FILHO 8098091881 50,00 147

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO – PESSOAS TRANS

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 145Diário Oficial Nº 92



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

CARGO 201 - AGENTE SOCIOEDUCADOR
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0413011215 RAFAEL BANDINI DE OLIVEIRA 4095458248 80,00 1
0413010641 ORACIO GARDINO CABRAL 7101003403 65,00 2
0413001166 ANDRYUS DIAS DUTRA 7120139295 57,50 3

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DO RS
JONES ALEXANDRE MARTINS

Rua Sete de Setembro, 539 - Centro
Porto Alegre / RS / 90010-190

Gabinete da Presidência
JONES ALEXANDRE MARTINS

Rua Sete de Setembro, 539 - Centro
Porto Alegre / RS / 90010-190

Portarias
Protocolo: 2023000856625

Portaria nº 117/2023
O Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto desta Fundação Proteção, de acordo com o P rocesso nº 2 3 / 2148-000 0865-9 , e, tendo em vista o que consta no
Processo nº º 23/0801-0001876-2, ADMITE TOMAZ DE OLIVEIRA HOFFMANN, para exercer o Emprego em Comissão de
Assessor, Padrão EC-II, na vaga nº 380169000001, deixada por Winnie Nunes Alves, Id. Func. nº 4240243/03, a contar da data da
publicação.
Porto Alegre, 12 de maio de 202 3
Jones Alexandre Martins
Presidente da Fundação Proteção

Contratos
Protocolo: 2023000856580

Assunto: Contrato
Expediente: 21/2148‑0001779‑7

Termo Aditivo Nº 2 Contrato: 2022/020883

CONTRATANTE: Fund de Protecao Especial do Rio Grande do Sul; CONTRATADO: Seitel Seixas Telecomunicacoes Ltda, CNPJ:
93.445.773/0001‑62; OBJETO: Contratação emergencial de serviço de internet para o Núcleo de Acolhimento Provisório
em Taquari/RS, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência anexo ao Edital; OBJETO DO
ADITIVO: Tendo em vista a necessidade de continuação da prestação do serviço de internet para o Núcleo de
Acolhimento Provisório e Abrigo Residencial 46 em Taquari/RS, o prazo de vigência do presente Contrato é
excepcionalmente prorrogado por até mais 180 dias, ou antes, quando finalizadas as tratativas de contratação nos
expedientes nº 23/2148‑0000695‑8 e nº 23/2148‑0000694‑0, a contar de 13 de maio de 2023; PRAZO: 16/05/2022 até
09/11/2023

SECRETARIA DA CULTURA
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Departamento de Fomento
RAFAEL CRAMER BALLE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2023000856626

Pró-cultura RS LIC – Lei de Incentivo à Cultura, Lei nº 13.490/2010

Projeto cultural “Aprovado”

23/1100-0000757-8 /SANTO ANTÔNIO EM FESTA /4893 - JBA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA /R$ 750.260,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 146Diário Oficial Nº 92


